

**PANELISTKI XVI KONGRESU KOBIEC**

Marta Abramowicz - autorka reportaży *Zakonnice odchodzą po cichu* i *Dzieci księży*. Nasza wspólna tajemnica. Jej książki doceniane są za bezkompromisowe ujawnianie prawdy i za empatię, z jaką pisze o swoich bohaterkach i bohaterach. Lubi kontakt z czytelnikami i czytelniczkami, można do niej napisać przez stronę: <https://martaabramowicz.pl/>

Adam Adach - polsko-francuski artysta współczesny, zajmuje się malarstwem, ale także grafiką, instalacjami i wideo. Interesuje go tematyka mikronarracji w perspektywie wielkiej historii. W swoje sztuce szuka odpowiedzi na problemy współczesności oraz analizuje rozmaite napięcia społeczne, wyparte miejsca, niedpowiedziane szczegóły. Męskość jak refleksja krytyczna, militaryzacja życia, doświadczenie wojny, kultura kibiców jako forma organizacji życia zbiorowego są jednymi z ważniejszych wątków w jego pracach.

Magda „Babel” Adamowska - reżyserka i producentka, scenarzystka, animatorka kultury, uczestniczka grupy EU-BELONG - Spotkania współtworzenia planu strategicznego dla mniejszości emigranckiej - KULTURA przy Marszałku Województwa Pomorskiego, uczestniczka grupy animatorów kultury sieci „Reagujemy”. Uczestniczka Sopockiej Rady Organizacji Pozarządowych. Współzałożycielka Sopockiego Teatru Muzycznego Baabus Musicalis. Założycielka Teatru Generacja i Fundacji ArtFormacja22. Stypendystka Prezydenta Sopotu za działalność na rzecz rozwoju kultury. Współorganizatorka Festiwalu Kultur „Mara Fest”, grupy artystycznej kobiet z Ukrainy KKPS Klub Kobiet Przyjaciółki Sopotu przy Centrum Wsparcia Ukrainy w Sopocie.

Anton Ambroziak - dziennikarz i reporter, kierownik działu społeczno-gospodarczo-ekologicznego w OKO.press. Uhonorowany nagrodami: Amnesty International „Pióro Nadziei” (2018), Kampanii Przeciw Homofobii „Korony Równości” (2019). Pisze o prawach człowieka i społeczeństwie obywatelskim.

Agata Araszkiwicz - doktora nauk humanistycznych, feministyczna badaczka związana z uniwersytetem Paris8 i Centre nationale de la recherche scientifique we Francji oraz z Université Libre de Bruxelles w Belgii, tłumaczka i komentarka pism Luce Irigaray oraz Paula B.Preciado, felietonistka „Czasu Kultury”, współzałożycielka Porozumienia Kobiet 8 Marca i członkini Rady Programowej SKK, współtwórczyni Kongresu Kobiet w Brukseli. Autorka prac naukowych „Wypowiadam wam moje życie. Melancholia Zuzanna Ginczanka” i „Zapomniana rewolucja. Rozkwit kobiecego pisania w dwudziestoleciu międzywojennym” oraz „Nawiedzani przez dym”. Inicjatorka polonijnego stowarzyszenia feministycznego Elles sans frontières.

Daria Balabai - działaczka społeczna, animatorka kultury. W 2022 dołączyła do Fundacji RC jako koordynatorka pomocy na rzecz uchodźców z Ukrainy. Koordynowała projekty Fundacji RC związane z pomocą psychologiczną, lekcjami jęz. polskiego, z poradami prawnymi oraz dotyczącymi aktywizacji zawodowej. Najważniejszym sukcesem było założenie Biblioteki Ukraińskiej - zbiory liczą ponad 4000 pozycji. W Gdańsku promuje dostępność do kultury oraz jej zakorzenieniu w życiu różnych grup społecznych. Działania skupia na wsparciu rodaków w procesie ułożenia sobie nowego życia oraz integracji poprzez organizację wydarzeń artystyczno-edukacyjnych.

Monika Banach - projektantka komunikacji, redaktorka z 15-letnim doświadczeniem, innowatorka społeczna, badaczka. W przeszłości dyrektorka ds. promocji i upowszechniania nauki w Polskiej Akademii Nauk. Studiowała dziennikarstwo, socjologię i gender studies na Uniwersytecie

Warszawskim. Była członkinią zarządu Stowarzyszenia AKS Zły. Współzałożycielka think thanku Forum Kobiet Sportu

Justyna Białczak - współzałożycielka i członkini zarządu Fundacji Instytut Miast Praw Człowieka. Ekspertka. Koordynatorka działań sieciujących w projekcie Standard Minimum Praw Człowieka w Polskim Samorządzie, współprowadziła pierwszą w Polsce analizę prawnoporównawczą i funkcjonalną Rad Kobiet i Rad Równego Traktowania w polskich samorządach. Członkini Ogólnopolskiego Prezydium Rad Kobiet. Projektuje i realizuje działania związane z budowaniem strategii zarządzania różnorodnością. Zaangażowana w tematy związane ze zrównoważonym rozwojem i odpowiedzialnością społeczną biznesu.

Sylwia A. Bielawska, nauczycielka akademicka, samorządowczyni, doktor nauk humanistycznych (bibliologia). W latach 2018–2023 zastępczyni prezydenta Wałbrzycha. Inicjatorka Roku Kobiet oraz kampanii społecznej pt. Wałbrzych jest kobietą. Obecnie posłanka na Sejm X kadencji, członkini Komisji Nadzwyczajnej ds. rozpatrzenia projektów ustaw dotyczących prawa do przerywania ciąży, a także Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz Komisji Edukacji i Nauki. W Sejmie pracuje w 14 zespołach, m.in. w Parlamentarnym Zespole Praw Kobiet. Od 2022 r. członkini Ogólnopolskiego Prezydium Rad Kobiet.

Kamil Błoch - współtwórca Grupy Performatywnej Chłopaki; edukator w obszarze czulej męskości; trener antyprzemocowy metodą SZTAMA; terapeuta i coach ustawień systemowych; aktor, reżyser. Facylituje procesy grupowe i twórcze. Wraz z GP Chłopaki prowadzi wykłady i warsztaty nt. czulej męskości i edukacji antyprzemocowej. Organizuje i inicjuje kręgi mężczyzn oraz kręgi wszystkich osób. Jako mężczyzna queerowy dzieli się swoim doświadczeniem, by pokazywać, że mocą wspólnoty jest różnorodność. Wierzy, że opowieść o własnych emocjach i świecie wewnętrznym jest podstawą porozumienia.

Henryka Bochniarz - dr nauk ekonomicznych. Założycielka i przewodnicząca Rady Głównej Konfederacji Lewiatan, największej w Polsce organizacji zrzeszającej przedsiębiorców oraz Akademii Liderów. Członkini Rady Nadzorczej FCA Poland. Była minister przemysłu i handlu, filantropka, wspiera równość i różnorodność wśród kadry zarządzającej. Członkini Rady Nadzorczej Fiat Chrysler Automotive Poland SA, członkini Międzynarodowej Rady Konsultacyjnej Biznesu Akademii L. Koźmińskiego, członkini Rady Gospodarczej przy Marszałku Senatu. Współzałożycielka Kongresu Kobiet, przewodnicząca Polsko – Japońskiego Komitetu Ekonomicznego, założycielka fundacji Prymus wspierającej młodzież z obszarów wiejskich. Wieloletnia fundatorka nagrody literackiej NIKE.

Julia Bogusławska - Prezeska Fundacji Ukrainka w Polsce, Ukrainka z Doniecka, Polka z Wrocławia, magister prawa publicznego i stosunków międzynarodowych. Studentka studiów magisterskich Akademii Wojskowej na kierunku "Bezpieczeństwo narodowe". Prowadzi własną agencję marketingową halobrand.pl we Wrocławiu. Posiada bogate doświadczenie w pracy w trzecim sektorze, projektach międzynarodowych oraz biznesie. Od 2002 roku zdobywała doświadczenie zawodowe w ONZ w Kijowie i misji EUBAM w Odessie. Założycielka projektu „Ukrainka w Polsce”, który przekształcił się w fundację.

Michał Bomastyk - doktor nauk humanistycznych w zakresie filozofii. Prezes Zarządu Fundacji Instytut Przeciwdziałania Wykluczeniom. Członek Pracowni Badań nad Obcością i Wykluczeniem Społecznym Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Konsultant ds. polityki równościowej oraz tworzenia Planów Równości Płci. Ukończył Szkołę Liderów Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Koordynował europejskie projekty Equality University i Re-Thinking Masculinity in Europe. Pomysłodawca pierwszego w Polsce telefonu zaufania dla mężczyzn oraz badacz i ekspert w zakresie tematyki męskich norm społeczno-kulturowych.

Beata Borucka aka Mądra Babcia - polska silver-influencerka. W swojej działalności dba o zdrowie, urodę, bezpieczeństwo, zdrową kuchnię, szyk i styl, a przede wszystkim o dbanie o relacje oraz o siebie. W mediach społecznościowych zgromadziła ponad 700 tys. followersów. Stworzyła telewizję SilverTV, dla osób 50+. Za działalność w mediach społecznościowych znalazła się wśród 20 kobiet na świecie, mających pozytywny wpływ społeczny, wyróżnionych przez Facebook. Znalazła się na liście 100 kobiet Magazynu Forbes Women mających wpływ na rzeczywistość. Autorka książki „Mądra babcia”, o budowaniu relacji międzypokoleniowych w rodzinie.

Martyna Brzozowska - siedem lat temu porzuciła pracę w finansach, aby uczyć kobiety dziergać. Zaczynała od jednego prostego zestawu do nauki szydełkowania, dziś tworzy kompleksowe kursy dziergania dla początkujących i zaawansowanych osób, a z jej platformy kursowej kierunkdzierganie.pl korzysta tysiące kobiet. Pokazuje kobietom, że dzierganie może być generatorem pięknych zmian w życiu i sposobem na budowanie pewności siebie oraz poczucia sprawczości.

Anna Bugalska – Od 15 lat działa na rzecz ekonomii społecznej, usług społecznych i deinstytucjonalizacji. Rzeczniczka zmian w ww. obszarach. Od 2006 pracowała w ministerstwie odpowiedzialnym za wykorzyst. fund. europ. A od 2017r. pracuje w Ogólnopolskim Związku Rewizyjnym Spółdzielni Socjalnych. W latach 2020-2021 uczestniczyła w pracach nad Strategią Deinstytucjonalizacji. Współpracuje ze Wspólnotą Roboczą Związków Organizacji Socjalnych oraz Polskim Komitetem EAPN. Jest członkinią Komitetu Monitorującego FERS oraz Zespołu ds. Reformy Pomocy Społecznej.

Monika Chabior - zastępczyni Prezydenta Gdańska ds. rozwoju społecznego i równego traktowania. Ukończyła socjologię na Uniwersytecie Gdańskim oraz posiada certyfikat z zarządzania projektowego od Project Management Institute. Przed objęciem obecnej funkcji, była aktywna w sektorze NGO i koordynowała ważne projekty społeczne, w tym te związane z przygotowaniem do Euro 2012

Dorota Róża Chałat Od wielu lat jestem zaangażowana w działalność związaną z prawami człowieka, równouprawnieniem kobiet i mężczyzn oraz przeciwdziałaniem przemocy ze względu na płeć. Jestem założycielką i prezeską Stowarzyszenia Era Kobiet Koszalin, absolwentką Szkoły Liderów w Warszawie oraz regionalną pełnomocniczką Kongresu Kobiet w Koszalinie. Koordynuję działania Zachodniopomorskiego Centrum Praw Kobiet tworząc Sieć Kobiet Liderki. Obecnie jestem uczestniczką III edycji Latającego Uniwersytetu Praw Człowieka Od 2010 jestem radną Rady Miejskiej w Koszalinie oraz przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych.

Joanna Chmarzyńska-Golińska - psychoterapeutka, psychoanalityczna i psychotraumatolożka, nauczycielka terapii traumy.

Ewa Zuzanna Chmielnicka, Komorniczka Sądowa od 9 lat prowadząca własną kancelarię. Od 2023 r. członek Krajowej Rady Komorniczej.

Bożena Chołuj jest literaturoznawczynią i kulturoznawczynią. Publikuje głównie po niemiecku i polsku na temat literatury niemieckiej, zagadnień szeroko rozumianej tożsamości oraz na temat kobiet i ich organizacji. Organizuje i inicjuje konferencje na temat feministycznej polityki i teorii w Polsce i za granicą. Jest współzałożycielką Gender Studies UW i czasopisma akademickiego „Katedra Gender Studies UW”.

Marta Cienkowska - politolożka i menedżerka kultury., podsekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, urodziła się 14 listopada 1987 r. Pochodzi z Ciechanowa. W 2011 roku ukończyła studia na kierunku nauki polityczne ze specjalizacją zarządzanie europejskie na Uniwersytecie Warszawskim, a w 2014 r. uzyskała dyplom Polskiej Akademii Nauk w dziedzinie zarządzania kulturą w strukturach Unii Europejskiej oraz certyfikat High Performance Leadership od Instytutu Rozwoju Biznesu. Zrealizowała kilkaset projektów kulturalno-edukacyjnych w Polsce i za granicą.

Magdalena Cieślik - Wiceprezydentka Miasta Sopotu. Absolwentka Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Ukończyła studia podyplomowe w zakresie Zarządzanie Zasobami Ludzkimi w Wyższej Szkole Bankowej w Gdańsku, Agile i Scrum – Zwinne Zarządzanie Projektami w Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu oraz Postępowanie Administracyjne i Systemy Informacji Przestrzennej na Uniwersytecie Gdańskim. Z Urzędem Miasta Sopotu związana zawodowo od 6 lat, pełniła funkcję Geodety Powiatowego, a także naczelnika Wydziału Geodezji. Wcześniej, przez 13 lat pracowała w samorządzie w Gdańsku. Od 2 lat przewodnicząca Zespołu do spraw wdrożenia innowacji i rozwoju miasta w koncepcji Smart City.

Bogna Czałczyńska - pełnomocniczka ds. kobiet i równego traktowania Marszałka Pomorza Zachodniego, pełnomocniczka Kongresu Kobiet i członkini Rady Stowarzyszenia, ekspertka wdrażania praw człowieka w samorządzie, koordynatorka zasad równościowych w Funduszach Europejskich. Autorka projektu ŚWIETLIKI – modelu aktywizacji społeczności lokalnej na obszarach wiejskich oraz modelu integracji migrantów, inicjatorka Niezależnego Centrum Obywatelskiego Kolektyw w Szczecinie, Rejsów Kobiet NawiGracje. Współorganizatorka protestów kobiet i wolontariuszka w obozach uchodźców z Syrii i Palestyny.

Magdalena Czarzyńska-Jachim - Prezydentka Miasta Sopotu, doświadczona samorządowczyni. Magister Wydziału Historii na Uniwersytecie Gdańskim. Absolwentka studiów podyplomowych na Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie. Stypendystka rządu francuskiego w Montpellier i na Uniwersytecie w Toulouse Le Mirail. Od 2006 roku związana z samorządem sopockim, w latach 2019-2023 wiceprezydentka Miasta Sopotu, a od 2024 Prezydentka Miasta Sopotu. Przewodnicząca Komisji Praw Człowieka i Równego Traktowania Związku Miast Polskich. Członkini Stałego Komitetu ds. Równości przy Radzie Gmin i Regionów Europy (CEMR) Laureatka konkursu „Lew Koźmińskiego” w kategorii Administracja.

Anna Czekanowicz, gdańska poetka, prozaiczka, scenarzystka i redaktorka. Pomysłodawczyni festiwalu i nagrody Europejski Poeta Wolności i autorka wielu inicjatyw kulturalnych w Gdańsku była wieloletnią dyrektorką Biura Kultury i doradczynią do spraw kultury prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza, członkini Rady Kultury Gdańskiej.

Małgorzata Czerwińska, literaturoznawczyni i kontynuatorka Marii Janioon przez prawie 50 lat kształciła młodych naukowców i badała literaturę na Uniwersytecie Gdańskim, jest pierwszą kobietą, która zdobyła Nagrodę Miasta Gdańska im. Jana Heweliusza i pierwszą profesorką honorową Uniwersytetu Gdańskiego.



Anna Czerwińska – działaczka na rzecz praw kobiet, od ponad 20 lat zaangażowana w budowanie ruchu kobiecego – od manif po fundacje (PK8M, OŚKa, Feminoteka, STER); ekspertka od równości i historii; kuratorka Wirtualnego Muzeum Historii Kobiet Feminoteki, współkuratorka wystaw: „Nasze bojownice. 100-lecie praw wyborczych Polek”, „Radne warszawskie. 100-lecie kobiet w Radzie Miejskiej”, „Niepokorne 1976-1989”, autorka kampanii - Ulice dla kobiet. Współpracuje z: Domem Spotkań z Historią, Fundacją Ośrodka KARTA, Polskim Towarzystwem Prawa Antydyskryminacyjnego, siecią historyczną – MuHER. Pracuje nad powstaniem archiwum feministycznego – archiwum ruchu kobiecego w Polsce po 1989 roku.

Michalina Czerwińska - aktywistka Ostatniego Pokolenia z Trójmiasta.

Alina Czyżewska – aktorka, aktywistka-watchdożka, specjalistka od praworządności w szkołach, teatrach, sejmikach, instytucjach kultury. Interweniuje w sytuacjach nadużywania władzy i przekraczania kompetencji przez osoby pełniące funkcje publiczne i organy władzy, wspiera obywatelki i obywateli, edukuje o demokracji i prawach człowieka, w tym o prawie do informacji. Wielokrotnie nagradzana za swą działalność.

Adriana Dadci-Smoliniec - znana polska judoczka. Mistrzyni Europy oraz reprezentantka Polski na Igrzyskach Olimpijskich w Atenach w 2004 roku. Wraz z mężem, Pawłem Smolińcem, założyła w 2015 roku klub Ada Judo Fun. Klub ten koncentruje się na udostępnianiu judo wszystkim, w tym osobom z niepełnosprawnościami. Członkini Gdańskiej Rady Sportu I Kadencji.

Ewa Dąbrowska-Szulc – mgr inż., absolwentka SGGW oraz działu „Gender Studies” Szkoły Nauk Społecznych przy Instytucie Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk. Jako członkini nieformalnej grupy „Porozumienie Kobiet 8 Marca” organizowała warszawskie Manify. Obecnie przewodniczy Stowarzyszeniu Pro Femina. SPF to jedna z pierwszych organizacji pozarządowych, założonych w 1989 r. w Polsce. Zarejestrowane 15 listopada tegoż roku za cel statutowy ma walkę z kryminalizacją aborcji i działania na rzecz sprawiedliwości reprodukcyjnej. SPF współtworzyło Federację na rzecz Kobiet i Planowania Rodziny.

Bartosz Dąbrowski, adiunkt w Zakładzie Współczesnej Literatury Polskiej w Instytucie Filologii Polskiej Uniwersytetu Gdańskiego, wychowanek gdańskiego środowiska uczniów i uczennic prof. Marii Janion

Anna Drabarz – prawniczka, badaczka i aktywistka, ekspertka z zakresu praw człowieka i prawa Unii Europejskiej. Od 2010 prowadzi badania z zakresu prawa antydyskryminacyjnego i aspektów społeczno-prawnych niepełnosprawności. Członkini Zarządów Polskiego Forum Osób z Niepełnosprawnościami i Europejskiego Forum Niepełnosprawności (European Disability Forum), prezeska i współzałożycielka Podlaskiego Sejmiku Osób z Niepełnosprawnościami. Od 2021 r. członkini panelu doradczego Biura Instytucji Demokratycznych i Praw Człowieka ds. udziału osób z niepełnosprawnościami w życiu politycznym.

Katarzyna Dworaczyk, autorka, terapeutka, założycielka Fundacji Muzeum Historii Kobiet

Maria Ejchart - obecnie pełni funkcję Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, prawniczka z imponującym dorobkiem w dziedzinie ochrony praw człowieka, w których się specjalizuje. Była prezeska Stowarzyszenia im. Prof. Zbigniewa Hołdy, jest również współzałożycielką inicjatywy obywatelskiej Wolne Sądy oraz Komitetu Obrony Sprawiedliwości KOS.

Honorata Falej, uczennica 6 klasy Szkoły Podstawnej nr 6 w Olsztynie, miłośniczka tańca i śpiewu

folklorystycznego, zwierząt oraz gotowania i wody. Otwarta na świat nie tylko swój.

Monika Falej - prawniczka, b. posłanka na Sejm RP, aktywistka zaangażowana w działania związane z prawami człowieka, kobiet, dzieci, seniorów, ON, przeciwdziałania przemocy ze względu na płeć, wiek, kolor skóry, orientację seksualną, miejsce zamieszkania. Pełnomocniczka SKK w Olsztynie, pełniła funkcje przewodniczącej Rady Organizacji Pozarządowych M. Olsztyna, i w Województwie W-M, Wiceprzewodniczącej Olsztyńskiej i wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, dyrektorki Olsztyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych. Trenerka, ekspertka w obszarze samorządu terytorialnego. Założycielka Fundacji Inicjatywa Kobiet aktywnych FIKA. Laureatka nagrody Korony Równości 2023.

Kamila Ferenc - adwokatka, działaczka społeczna i publicystka. Laureatka w konkursie Prawnik Pro Bono 2020. W listopadzie 2023 wybrana na członkinię Trybunału Stanu. Współpracuje z Fundacją na rzecz Kobiet i Planowania Rodziny FEDERA. Współzałożycielka Fundacji Przeciw Kulturze Gwałtu. W pracy zawodowej zajmuje się w szczególności prawami człowieka, praworządnością, sprawiedliwością społeczną, zdrowiem reprodukcyjnym, przeciwdziałaniem przemocy domowej i seksualnej oraz dyskryminacji. W latach 2014–2016 Ambasadorka Rzecznika Praw Obywatelskich. W 2023 wpisana na Listę 25 Prawniczek w Biznesie magazynu Forbes Women.

Monika Frenkiel - Pełnomocniczka Wojewody Małopolskiego ds. Równego Traktowania. Feministka, wieloletnia aktywistka na rzecz praw kobiet, polityczka związana z Lewicą. Współorganizowała krakowskie protesty kobiet. Była współzałożycielką, a potem prezeską Stowarzyszenia (S)Prawa Kobiet. Członkini Rady Konsultacyjnej Ogólnopolskiego Strajku Kobiet. Autorka akcji „Sto niezwykłych Polek na stulecie niepodległości”, upamiętniającego nieznaną kobiece postacie. Specjalistka ds. komunikacji i zarządzania informacją w sytuacjach kryzysowych.

Małgorzata Fuszara - profesora nauk humanistycznych, dyrektorka ISNS UW, współprowadząca Gender Studies (wraz z prof. Bożeną Chołuj), autorka wielu badań i publikacji m.in. po polsku, angielsku, francusku, niemiecku na temat sytuacji kobiet. Przewodnicząca Rady Kongresu Kobiet i eksperckiej Rady Kobiet przy prezydencie Warszawy Rafale Trzaskowskim. W rządzie Donalda Tuska i Ewy Kopacz Pełnomocniczka Rządu ds. Równego Traktowania.

Agnieszka Gajewska, literaturoznawczyni, jest kierowniczką Pracowni Krytyki Feministycznej i sekretarzem naukowym Interdyscyplinarnego Centrum Badań Płci Kulturowej i Tożsamości Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Laureatka Nagrody Literackiej Gdynia za biografię "Stanisław Lem. Wypędzony z Wysokiego Zamku".

Alina Gałązka, z wykształcenia polonistka, współzałożycielka i współprowadząca Teatr Komuna/Warszawa. Jest przewodniczącą Branżowej Komisji Dialogu Społecznego ds. Kultury w mieście Warszawa,

Magdalena Gałkiewicz – łódzka Zielona polityczka i aktywistka na rzecz praw człowieka, praw zwierząt, ochrony przyrody. W 2024 r. wybrana do Rady Miasta Łodzi. Absolwentka Filologii Romańskiej oraz Informatyki Stosowanej na Uniwersytecie Łódzkim a także Prawa Ochrony Środowiska na Uniwersytecie Wrocławskim. Absolwentka 27 Szkoły Liderów Politycznych. Sekretarzynie Krajowa i liderka łódzkich struktur Zielonych. Współzałożycielka oraz członkini zarządu Stowarzyszenia Łódzkie Dziewuchy Dziewuchom, wolontariuszka w Fundacji Międzynarodowy Ruch Na Rzecz Zwierząt Viva!. W 2021 r odznaczona za zasługi dla Miasta Łodzi.



Katarzyna Goch – CEO firmy LIFEBITE SP. Z O.O. Menadżerka z ponad 17-letnim doświadczeniem w obszarze zdrowia kobiet i edukacji. Współtwórczyni iYoni, wirtualnej kliniki leczenia problemów z płodnością. Jej aplikacja łączy technologię, sztuczną inteligencję i wiedzę medyczną, by zmienić oblicze opieki nad płodnością i leczenia niepłodności. iYoni App zaufało już ponad 250 tysięcy osób z blisko 180 krajów, jest dostępna w 15 językach, a dzięki niej ponad 25 tysięcy kobiet zaszło w ciążę.

Aleksandra Godlewska Projektantka i artystka wizualna, która coraz częściej eksploruje sztukę w przestrzeni publicznej, przenosząc graficzne podejście na tkanę miejską, architekturę i rzeźbę. Stawia na wyraziste pomysły, ponieważ wierzy, że to właśnie solidne i ciekawe koncepcje napędzają dobre projekty. Swobodnie żongluje formatami, mediami i środkami wyrazu, w zależności od podejmowanego tematu. W swojej twórczości szuka nieoczywistych połączeń i nowych sposobów na zaintrygowanie odbiorcy.

Aleksandra Gosk - Sopocianka, przedsiębiorczy, zaangażowana w życie społeczne miasta, aktywistka, samorządowczyni. Od 2014 roku jest Radną Miasta Sopotu, w bieżącej kadencji pełni funkcję Przewodniczącej Rady Miasta. Zaangażowana w działania na rzecz Kobiet- współorganizowała sopockie Strajki Kobiet a także w ochronę Lasów- jest inicjatorką utworzenia Rezerwatu Lasy Sopockie. Od 2008 roku, jako członek Zarządu Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych zajmuje się pracą na rzecz polskich uzdrowisk popularyzując wiedzę o lecznictwie, historii i architekturze uzdrowiskowej a także zabiegając o rozwiązania ustawowe i systemowe w tym obszarze. Mama dwóch córek, współzałożycielka klubokawiarni 3Siostry w Sopocie.

Katarzyna Górna – artystka wizualna, doktora sztuki, absolwentka słynnej „Kowalni” – pracowni rzeźby Grzegorza Kowalskiego na warszawskiej ASP. Katarzyna Górna jest jedną najbardziej znanych przedstawicielek nurtu zwanego sztuką krytyczną, powstałego w latach 90, XX wieku, jej twórczość opiera się przede wszystkim na perspektywie kobiecego spojrzenia na rzeczywistość społeczną oraz symboliczne formy funkcjonowania obrazu kobiety w kulturze. Jest współzałożycielką Obywatelskiego Forum Sztuki Współczesnej.

Ewa Graczyk - literaturoznawczyni feministyczna i działaczka społeczna, profesora na Uniwersytecie Gdańskim. Autorka czterech książek autorskich, między innymi „Ćma. O Stanisławie Przybyszewskiej” oraz „Przed wybuchem wstrząsnąć”, obecnie pracuje nad kolejną, o aktywistkach organizujących opór społeczny i narodowy na ziemiach polskich po Powstaniu Styczniowym. Działaczka trójmiejskich grup kobiecych, współzałożycielka koła naukowego gender, które działało na UG od początku lat dwutysięcznych: wyszło z niego wiele aktywistek i aktywistów ruchów feministycznych, queerowych i antydyskryminacyjnych. Koło Genderowe UG zainicjowało i organizowało trójmiejskie MANIF-y. Członkini Tolerado.

Magdalena Graczyk Jestem lekarzem specjalistą chirurgii plastycznej i onkologicznej. Od 2004 związana jestem z Kliniką Chirurgii Plastycznej Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku. Zajmuję się leczeniem pacjentów z nowotworami piersi i tkanek miękkich, w szczególności zabiegami rekonstrukcyjnymi. Współpracuję z Fundacją OmeaLife Rak Piersi Nie Ogranicza. W swojej pracy staram się odtworzyć to co zniszczyła choroba i przywrócić pacjentkom radość z codziennego życia.

Agnieszka Graczyk-Szuster - lekarka, kardiolożka, menedżerka, prezeska Fundacji Kobiety Medycyny, założycielka Doktor Od Serca, zajmującej się edukacją i profilaktyką zdrowotną. Ukończyła Wydział Lekarski Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, Zarządzanie w Ochronie Zdrowia na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu i Akademię Psychologii Przywództwa w Wyższej Szkole Biznesu Politechniki Warszawskiej oraz



Badania Kliniczne- Organizacja i Zarządzanie na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Studiowała również MBA w ochronie zdrowia w SGH-WUM w Warszawie.

Agata Grenda menadżerka i dyplomatka kultury, dyrektorka Gdańskiego Teatru Szekspirowskiego.

Magdalena Grzebałkowska - reporterka, autorka m.in. "Jak się starzeć bez godności" (razem z Ewą Winnicką) oraz "Beksińscy. Portret podwójny, "Komeda.Osobiste życie jazzu" oraz "Książd paradoks. Biografia Jana Twardowskiego"

Kamila Gulbicka: managerka social media Fundacji Międzynarodowy Ruch na Rzecz Zwierząt – Viva!, redaktorka magazynu „Vege”, dziennikarka, przyszła dietetyczka, która chce promować diety roślinne w polskim społeczeństwie, a prywatnie mama dwójki adopciaków. W wolnym czasie wędruje z psami po lesie i gotuje w nadmiarze.

Joanna Gzyra-Iskandar - zawodowo rzeczniczka Feminoteki. Po godzinach jako aktywistka działa w obszarach dostępu do bezpiecznej aborcji oraz praw osób LGBTQ+.

Katarzyna Heba - adwokatka, od momentu podpisania przez Polskę Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych zajmowała się przygotowaniem polskiego prawa do jej zapisów. Jest współautorką projektu ustawy o wyrównywaniu szans osób z niepełnosprawnościami, który wprost wdraża postanowienia Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, do czego Polska jest zobowiązana po jej ratyfikacji.

Klaudia Jachira - Posłanka na Sejm RP IX i X kadencji z okręgu warszawskiego, od marca 2023 członkini partii Zielonych. Aktywnie walczy o ochronę środowiska, prawa kobiet i mniejszości, wolność gospodarczą. Jest członkinią Komisji Ochrony Środowiska i Komisji Łączności z Polakami za Granicą, a także Komisji Spraw Zagranicznej. W aktywności parlamentarnej zajmuje się gospodarką odpadami, sprawami Polonii oraz postuluje powrót do przejrzystości i dyscypliny finansów publicznych. Jako posłanka działa na rzecz lokalnej społeczności, bierze udział w eventach i spotkaniach z mieszkańcami Polski, wspiera społeczne inicjatywy, w razie potrzeby przeprowadza interwencje poselskie.

Honorata Jakubowska - socjolożka, profesorka Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu od ponad 10 lat zajmuje się problematyką kobiet w sporcie. Autorka książki „Gra ciałem. Praktyki i dyskursy różnicowania płci w sporcie” (2014) i współredaktorka publikacji „Socjologia sportu” (2017). Realizowała badania dotyczące kobiet kibicujących piłce nożnej finansowe przez Narodowe Centrum Nauki (NCN), a aktualnie kieruje projektem "Zarządzenie menstruacją w sporcie profesjonalnym: perspektywa socjologiczna" również finansowym przez NCN. Członkini zarządu sieci badawczej Społeczeństwo i Sport Europejskiego Towarzystwa Socjologicznego.

Iwona Janicka - od ponad 20 lat zawodowo i społecznie związana z organizacjami pozarządowymi i samorządem, angażuje się w kształtowanie polityk publicznych, wzmacnianie głosu społeczeństwa obywatelskiego oraz upowszechnianie wartości UE. Członkini gremiów doradczych i ciał dialogu, komitetów monitorujących fundusze UE. Ekspertka Stowarzyszenia Kongres Kobiet i WRZOS, wcześniej w zarządzie Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych (2017–2022) i Fundacji Aktywności Lokalnej (2008–2023). Koordynatorka ogólnopolskiej akcji Masz Głos Fundacji Batorego w trzech regionach (2016–2022).

Mila Jankowska 23 letnia aktorka z Gdańska. Na scenie po raz pierwszy stanęła w programie “Od przedszkola. Przygodę z aktorstwem rozpoczęła w Teatrze Muzycznym Baabus Musicalis w Sopocie. Zadebiutowała w filmie Jana Holoubka “25 lat niewinności. Sprawa Tomka Komendy” Zagrała w serialu “Bring Back Alice” emitowanym na HBO MAX, filmie “O psie, który jeździł koleją” i serialach telewizyjnych. W przyszłym roku ukaże się kilka premier z jej udziałem. Poza aktorstwem zajmuje się śpiewem oraz modelingiem. Od lat aktywnie udziela swojego głosu w sprawach dla niej ważnych, bierze udział w akcjach społecznych. Przełomowym dla niej momentem były Strajki Kobiet.

Morgan Janowicz - Członkini Zarządu Green REV Institute. Koordynatorka ds. Partnerstwa oraz koalicji Future Food 4 Climate, której Green REV Institute jest inicjatorem. Członkini Zarządu European Fem Institute. Ambasadorka European Climate Pact. Absolwentka Informatyki i systemów informacyjnych na Uniwersytecie w Portsmouth w Wielkiej Brytanii.

Iwona Jaroszevska-Ignatowska – doktor nauk prawnych, radczyni prawna specjalizująca się w prawie pracy, Partnerka Zarządzająca kancelarią People & Law, wyróżniona w magazynie „Forbes Women” w ramach 25 prawniczek, które zmieniają polski biznes, mentorka prawniczek w Fundacji Women in Law, wykładowczyni i prelegentka na konferencjach związanych z zagadnieniami HR i People and Culture, propagatorka inkluzywnego języka i oraz idei Legal Design.

Anita Jarzyna, badaczka literatury, pracuje w Instytucie Filologii Polskiej i Logopedii Uniwersytetu Łódzkiego i wykładowczyni Wydziału Artes Liberales Uniwersytetu Warszawskiego na kierunku antropozoologia.

Ewelina Jaksulska - doświadczona multidyscyplinarna architektka i badaczka. Liderka Równości 2024, ekspertka Fem Design Toolbox, wykładowczyni na SWPS. Założycielka biura badawczo-projektowego MOLEKUŁY i współzałożycielka FUNDACJI ARCHITEKTONICZKI, która jako pierwsza w Polsce podejmuje temat płci w mieście. Wyróżniona na liście “Europe 40 under 40” jako kolejne pokolenie wizjonerskich talentów projektowych. Jej projekty były prezentowane na wystawach w Europie i USA. Jako prelegentka na międzynarodowych sympozjach i konferencjach mówi o wpływie ewolucji społeczno-kulturowej na architekturę i urbanistykę.

Martyna Jastrzębska - artystka wizualna, wykładowczyni Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. Pracuje głównie z instalacją i obiektem. W jej działaniach przeplatają się wątki zmiany, odradzania się, reinterpretacji znaczenia śladu, dekonstrukcji mitu i symbolu - najczęściej w kontekście feministycznym. Zarówno w przestrzeni sztuki współczesnej jak i dydaktyce, artystkę interesuje nowe definiowanie troski i wrażliwości. Rezydentka NES Artist Residency Iceland, Centrum Rzeźby Polskiej, JOYA AiR arte + ecologia. Laureatka m.in.: stypendium Marszałka Województwa Pomorskiego dla Twórców Kultury, Głównej Nagrody na IV Gdańskim Biennale Sztuki, Stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Nagrody Miasta Gdańska dla Młodych Twórców Kultury za rok 2019; Nominowana przez Muzeum Narodowe w Gdańsku w projekcie Baltic Horizons.

Alina Jeleń - od 17 lat Prezeska Stowarzyszenia Kobiety Kwiaty Kociewia, liczącego 180 kobiet z terenu powiatu starogardzkiego. Działaczka społeczna, aktywistka i pasjonatka w temacie wszechstronnego rozwoju kobiet na wsi, walcząca ze stereotypowym ich postrzeganiem wyłącznie jako gospodynie domowe. Laureatka wielu prestiżowych nagród, w tym w 2023 Liderki równości województwa pomorskiego.

Monika M. Kaczmarek – profesor w Instytucie Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności PAN w Olsztynie, kieruje Laboratorium Biologii Molekularnej. Jej badania koncentrują się głównie na odkrywaniu molekularnych mechanizmów interakcji między potomstwem a matką podczas ciąży i w okresie postnatalnym. Prowadzi projekty z zakresu onkologii, biologii komórki oraz entomologii. Laureatka nagród i stypendiów, m.in. Fundacji na rzecz Nauki Polskiej, Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta, Fundacji Aleksandra von Humboldta oraz Hertie. Łączy działalność naukową z popularyzacją nauki, pracą ekspercką, organizacją oraz mentoringiem młodych badaczek i badaczy.

Diana Kaczyńska – przedsiębiorczyni, aktywistka i mentorka. Radna Rady Miejskiej Dzierżoniowa. Aktywnie współpracuje z samorządem oraz organizacjami o zasięgu ogólnopolskim i lokalnym tj: Kongres Kobiet, Dolnośląski Kongres Kobiet, Prezydium Ogólnopolskiej Sieci Rad Kobiet, Różowa Skrzyneczka, Stowarzyszenie NOMADA, Dzierżoniowska Rada Kobiet, Dzierżoniowska Rada Przedsiębiorców, Towarzystwo Miłośników Dzierżoniowa. Dzięki sieciowaniu z różnymi organizacjami jako liderka inicjuje pozytywne zmiany społeczne oraz inspiruje do działania innych.

ROMANA KADZIKOWSKA – WRZOSEK: doktor hab. psychologii, profesor Uniwersytetu SWPS, dziekan Wydziału Psychologii Uniwersytetu SWPS w Sopocie. Jej zainteresowania naukowe obejmują psychologię osobowości oraz psychologię emocji i motywacji. Autorka prac naukowych, a także artykułów popularyzujących wiedzę psychologiczną, których tematem są między innymi sytuacyjne oraz osobowościowe wyznaczniki wytrzymałości i skuteczności działania, rozwojowe uwarunkowania różnic indywidualnych w sile woli oraz dobrostanie psychofizycznym.

Joanna Kamińska - ekspertka ds. bezpieczeństwa i polityki zagranicznej, jako oradczyni w zespole mediacyjnym Parlamentu Europejskiego uczestniczy w dialogu UE z rządem i opozycją Ukrainy, aby zapobiec polaryzacji jej sceny politycznej. W latach 2019-2022 była doradczynią przewodniczącego Parlamentu Europejskiego Davida Marii Sassoliego w sprawach zagranicznych, w szczególności polityki wschodniej, bezpieczeństwa i obrony. W PE pracuje od 2013 roku. Joanna posiada tytuł doktora Uniwersytetu Londyńskiego, Royal Holloway College i jest autorką wielu publikacji na temat polityki zagranicznej, obrony oraz polityki wschodniej.

Anna Kaplińska-Struss - polonistka i reżyserka jest certyfikowanym coachem w Szkole Wyższej Psychologii Społecznej i pracuje jako arteterapeutka w Mazowieckim Centrum Neuropsychiatrii w Józefowie.

Aleksandra Karasińska - dziennikarka i dyrektorka Fundacji Ringier Axel Springer. Była dziennikarką Radia Wolna Europa, Radia Zet, TVN24 i Polsatu. W tygodnikach Wprost i Newsweek była zastępczynią redaktora naczelnego. Przez kilka lat współpracowała z CNN i CNN Radio. Stworzyła i redagowała „Newsweek Historia” oraz "Forbes Women Polska". Wykłada dziennikarstwo na SWPS.

Dorota Karaś - dziennikarka "Gazety Wyborczej" z Gdańska, autorka książek biograficznych: "Cybulski. Podwójne salto", "Walentynowicz. Anna szuka raj", "Urban.Biografia" (dwie ostatnie wspólnie z Markiem Sterlingowem)

Magdalena Monika Kardynał - jest założycielką i prezesem Fundacji OmeaLife - Rak piersi nie ogranicza. Współtwórczynią pierwszego w Polsce Centrum Wiedzy o Raku Piersi w Gdańsku - przestrzeni dedykowanej pacjentom z diagnozą raka piersi, członkom ich rodzin i całego otoczenia. Inicjuje, koordynuje i nadzoruje wykonywanie zadań przez CWoRP. Jako ekspertka i propagatorka zmian w ochronie zdrowia uczestniczy w wielu konferencjach i warsztatach naukowych, współtworzy akcje i kampanie społeczne. Prowadzi działania na rzecz poprawy komunikacji lekarz pacjent. Od lat stara się by pacjent stał się partnerem do rozmów podczas procesu leczenia.

Katarzyna Kasia - filozofka, absolwentka Wydziału Filozofii i Socjologii UW, stypendystka Ministerstwa Spraw Zagranicznych Republiki Włoskiej i The Kościuszko Foundation, visiting scholar w Princeton University. Wykładowczyni Wydziału Zarządzania Kulturą Wizualną Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Autorka książek Rzemiosło formowania. Luigiego Pareysona estetyka formatywności, Doświadczenie estetyczne i wspólnota spektaklu, tłumaczka tekstów włoskich filozofów. Stała współpracowniczka „Kultury liberalnej”, wieloletnia współprowadząca "Szkła kontaktowego" w TVN24. Od 2024 wraz z Grzegorzem Markowskim poprowadzą własny program w TVP. Felietonistka tygodnika Newsweek Polska oraz miesięcznika „Pani”.

Patrycja Kasica - ukończyła z wyróżnieniem studia prawnicze na Uniwersytecie Warszawskim. Na studiach ukończyła szkołę prawa brytyjskiego. Aplikację adwokacką odbywała w izbie Warszawskiej. Adwokatka do 2013 r. prowadząca własną kancelarię. Wcześniej pracowała w większych zespołach prawnych w strukturze korporacyjnej. Od 2018 r. zaangażowana w obronę praw człowieka, również prawa do przyrody i prawa do korzystania z lasu. W 2014 r. została mamą co uwarściwiło ją na krzywdę dzieci i szeroko pojęte prawa dziecka, w tym obszarze stara się poczynić aktywne zmiany. Uważa, że działalność społeczna zaczyna się od tej lokalnej. Bez tworzenia lokalnych sieci wsparcia i sieci kontaktów nie możemy mówić od dobru wspólnym. Jeszcze bardziej ważne od dobra wspólnego jest dla niej siostrzeństwo. Aktywa obrończyni podczas Strajków Kobiet.

Dominika Kasińska - bohaterka programu TTV/TVN Down The Road. Mimo zespołu Downa jest asystentem nauczyciela, modelką, radną Sejmiku OzN Woj. Śląskiego i członkiem Okrągego Stołu ds. Niedyskryminacji. Wystąpiła w Europarlamencie w Brukseli. Ambasadorka projektów BESKIDY BEZ BARIER, wolontariuszka WIELKIE SERCE i MIMO WSZYSTKO oraz WOŚP. CZŁOWIEK BEZ BARIER 2020 i WOLONTARIUSZ ROKU 2020, DOSKONAŁOŚĆ SIECI TWOJEGO STYLU i LADY DI. Tańczy w Zespole ONDRASZEK i współpracuje z wieloma fundacjami w kraju. Jedna z SUPERBOHATEREK WYSOKICH OBCASÓW 2023.

Nina Katka, siedemnastoletnia Gdańszczanka, aktywistka na rzecz praw kobiet i edukacji obywatelskiej. Uczennica III Liceum Ogólnokształcącego w Gdańsku, maturzystka 2025 w programie matury międzynarodowej. Przewodnicząca II kadencji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Pomorskiego, Radna Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska i koordynatorka regionalna w fundacji GrowSPACE. Zaangażowana w lokalne działania feministyczne i zespół organizacyjny Trójmiejskiej Manify.

Karolina Kędziora - radczyni prawna, członkini zarządu Polskiego Towarzystwa Prawa Antydyskryminacyjnego. Certyfikowana trenerka antydyskryminacyjna, autorka wielu publikacji na temat różnych aspektów dyskryminacji, współautorka Komentarza do Ustawy o wdrożeniu niektórych przepisów UE w zakresie równego traktowania, w 2018 r. laureatka nagród - I wyróżnienie w konkursie Tygodnika Rzeczpospolita „Prawnik Pro Bono 2017” oraz „Złotego Paragrafu dla najlepszego Radcy Prawnego 2017” Dziennika Gazeta Prawna, laureatka I edycji

plebiscytu 16 Liderok Równości.

Veronika Khudolei, Rector of the Higher Education Institution "Academician Yuriy Bugay International Scientific and Technical University" , doctor of science in economics, professor

Barbara Kijewska - Naukowniczyni, ekspertka i aktywistka miejska w obszarze równości, praw kobiet oraz przeciwdziałania przemocy wobec kobiet. Trójmiejska Pełnomocniczka Stowarzyszenia Kongres Kobiet (2018-). W 2021 powołana przez Prezydent Miasta Gdańska do Rady ds. Równego Traktowania (2021-25). Członkini Stowarzyszenia Waga i Polskiego Klubu Ekologicznego. Zainteresowania naukowe koncentruje na instytucjonalnych mechanizmach awansu kobiet i politykach publicznych na rzecz równego traktowania i zrównoważonego rozwoju. Autorka publikacji naukowych w tym "Ekologia: polityczna powinność, społeczna odpowiedzialność" (2024).

Renata Kim - dziennikarka, absolwentka orientalistyki na UJ. Pracowała w RMF FM, Trójce i Sekcji Polskiej BBC. Pisała dla „Dziennika”, „Przekroju” i „Wprost”. Obecnie jest szefową działu Społeczeństwo w tygodniku „Newsweek”. Autorka książek Wyjście z cienia (2010) i Ostatnie słowo (2011).

Natalia Klima-Piotrowska, adwokatka, obrończyni praw człowieka, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej

Agnieszka Klimczak - Urodzona w Gdyni, wyższe wykształcenie ukończone na uniwersytecie La Sapienza w Rzymie. Pasjonatka kultur arabskich Bliskiego Wschodu i różnic kulturowych. o Ponad 24 lat doświadczenia zawodowego w biznesie międzynarodowym, z czego od ponad 17 lat związana z krajami Bliskiego Wschodu – Katar, Emiraty Arabskie, Oman i Arabia Saudyjska. Mieszkała i pracowała w kilku krajach arabskich od 2007; od 2016 aktywnie wspiera polskie firmy w ekspansji na Bliski Wschód i szkoli z różnic kulturowych krajów arabskich, dzieląc życie codzienne pomiędzy Polskę i kraje arabskie

Wiola Klimczak - współzałożycielka i prezeska zarządu Fundacji IT Girls, mówczyni TEDx. Skończyła informatykę na wydziale Elektroniki i Technik Informacyjnych na Politechnice Warszawskiej. Wiola posiada ponad 8-letnie doświadczenie w branży IT jako programistka i analityczka danych. W Fundacji spełnia się w roli mentorki dzieci i młodzieży. Występuje jako prelegentka i ekspertka na top konferencjach IT. Udziela się w mediach, aby skutecznie realizować misję Fundacji. W 2023 roku razem z siostrą otrzymała tytuł Liderki Równego Biznesu. Od zeszłego roku prowadzi również swój podcast "Pewnie z Klimczak" w którym z różnymi osobami rozmawia o rozwoju osobistym i pewności siebie.

Ada Klimczak - współzałożycielka i wiceprezeska zarządu Fundacji IT Girls, mówczyni TEDx. Ukończyła Informatykę ze specjalizacją Data Science na Politechnice Warszawskiej, wydziale Matematyki i Nauk Informacyjnych. Przez ponad 5 lat pracowała jako data scientist w jednej z czołowych firm analitycznych. Wielokrotnie stawała na scenach, jako prelegentka topowych konferencji z branży IT i edukacji. W 2023 roku razem z siostrą otrzymała tytuł Liderki Równego Biznesu. Lubi pomagać młodzieży w rozpoczęciu ich kariery w świecie IT. Razem ze swoją siostrą Wiolettą są sercem fundacji IT Girls i prowadzą inicjatywy zachęcające dzieci i młodzież do podążania ścieżką technologiczną.

Urszula Kluczyńska - profesora Collegium da Vinci w Poznaniu Socjolożka i pedagożka, doktora habilitowana w dziedzinie nauk społecznych. Jej zainteresowania badawcze koncentrują się wokół problematyki krytycznych studiów nad męskosciami i mężczyznami ze szczególnym uwzględnieniem społecznych kontekstów zdrowia mężczyzn, starości, sportu, medykalizacji męskości i seksualności mężczyzn oraz męskości i opieki. Autorka monografii naukowych m.in. Socjologia męskości. Teorie w badaniach, Mężczyźni w pielęgniarstwie. W stronę męskości opiekuńczej, współredaktorka numerów specjalnych czasopism naukowych poświęconych tematyce męskości oraz autorką artykułów naukowych z zakresu krytycznych studiów nad mężczyznami i męskosciami.

Anna M. Kłonkowska - profesora Uniwersytetu Gdańskiego Profesorka w Instytucie Socjologii, na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego. Badaczka wykształcona w dziedzinie nauk społecznych (socjologia, psychologia i filozofia). Autorka publikacji z zakresu socjologii płci i ciała, szczególnie na temat sytuacji społecznej osób transpłciowych oraz socjologii męskości, w tym: Socjologia męskości. Teorie w badaniach; Płeć: dana czy zadana? Strategie negocjacji (nie)tożsamości transpłciowej w Polsce. Członkini American Men's Studies Association, Polskiego Towarzystwa Socjologicznego, European Sociological Association oraz zespołu redakcyjnego Men and Masculinities i Polish Sociological Review.

Agata Kobylińska - Ministra ds. Polityki Migracyjnej w Gabinetcie Cieni Kongresu Kobiet, aktywistka i liderka działająca na rzecz praw kobiet. Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Łodzi ds. Dzieci i Młodzieży i Akcji Humanitarnej dla Ukrainy. Członkini Zarządu Stowarzyszenia Kongres Kobiet oraz Rady Konsultacyjnej przy Ogólnopolskim Strajku Kobiet. Współzałożycielka EduKABE Fundacji Kreatywnych Rozwiązań oraz Stowarzyszenia Łódzkie Dziewuchy Dziewuchom. Laureatka Plebiscytu 23 liderok w 2023 roku Forbes Women Polska. Pedagożka, suicydolożka, Edukatorka seksualna, nauczycielka stopnia mianowanego.

Marta Kołacz Kuratorka i wykładowczyni, historyczka i krytyczka designu, animatorka kultury, główna kuratorka Oddziału Sztuki Nowoczesnej Muzeum Narodowego w Gdańsku

BEATA KONIARSKA Członkini zarządu PGZ Stocznia Wojenna, Radna Sejmiku Województwa - Przewodniczącą Komisji Współpracy Międzyregionalnej i Zagranicznej, Wiceprezeska organizacji Pracodawcy Pomorza. Posiada bogate doświadczenie w zarządzaniu zespołami i projektami na arenie międzynarodowej, które zdobyła w pracy w międzynarodowych korporacjach za granicą oraz prowadząc własną firmę.

Małgorzata Kopka-Piątek - od stycznia 2021 Dyrektorka Programu Polityki Europejskiej i Migracyjnej i starsza analityczka w Instytucie Spraw Publicznych. W tym samym Instytucie kieruje także Obserwatorium Równości Płci. Prowadzi badania z zakresu integracji europejskiej, polityki zagranicznej oraz zaangażowania kobiet w społeczeństwie i polityce. Prezeska i współzałożycielka stowarzyszenia FemGlobal.Kobiety w polityce międzynarodowej. Absolwentka germanistyki i politologii. Trenerka z zakresu edukacji międzykulturowej, pokojowego rozwiązywania konfliktów i wolontariatu międzynarodowego.

NATASZA KOSAKOWSKA-BEREZECKA - PROF. UG Kierowniczka Zakładu Psychologii Międzykulturowej i Rodzaju w Instytucie Psychologii UG, ekspertka ds. różnorodności, trenerka oraz mediatorka. Kierowniczka międzynarodowego konsorcjum badawczego Towards Gender Harmony. Zajmuje się procesami przeciwdziałającymi uprzedzeniom i dyskryminacji. W 2017 wyróżniona przez jury konkursu „Sukces pisany szminką” w Kategorii Nauka i Biznes. W 2022 roku nominowana do nagrody Naukowy Sztorm Roku, zajęła 3. miejsce wśród dziesięciu zasłużonych dla Pomorza, w 2021 nominowana do nagrody Pomorzanin/Pomorzanica Roku za nieustającą walkę ze stereotypami płci.

Katarzyna Kotula - urodzona w Gryfinie, nauczycielka języka angielskiego, działaczka społeczna i polityczna, uczestniczka Kongresów Kobiet, aktywistka i jedna z liderek Ogólnopolskiego Strajku Kobiet. Od 2019 r. posłanka na Sejm RP, w IX kadencji członkini Komisji Polityki Społecznej oraz członkini Podkomisji Stałej ds. Rodziny i Podkomisji Stałej ds. Osób Niepełnosprawnościami, w Sejmie X kadencji Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Rodziny, od 13 grudnia 2023 r. pełni urząd Ministra do spraw Równości.

Percy Kowalska (ona/on) to niebinarna osoba studencka na Uniwersytecie Gdańskim, wieloletni działacz na rzecz osób LGBTQ+ i wiceprzewodniczący Tęczowego Portu UG. Przygodę z pracą społeczną zaczynał od aktywizmu klimatycznego.

Katarzyna Kozyra, Rzeźbiarka, fotografka, autorka performansów, filmów, instalacji wideo oraz akcji artystycznych. W swych pracach dotyka najbardziej istotnych problemów: tożsamości i przemijania, życia i śmierci czy religii i płci. Porusza się w obszarze kulturowych tabu oraz stereotypów zachowań zakodowanych w życiu społecznym. Jej prace pojawiają się na najważniejszych festiwalach oraz wystawach w kraju i za granicą.

Jadwiga Król - pełnomocniczka Kongresu Kobiet w Elblągu, członkini Rady Programowej KK, radna Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego dwóch kadencji. Inicjatorka powstania ośrodków wsparcia dla osób uzależnionych od narkomanii i alkoholu. Prywatnie jest babcią i prawną opiekunką niepełnosprawnego, niewidomego wnuka.

Joanna Krysiak - psychoterapeutka ericksonowska, od 20 lat prowadzi terapię indywidualną osób dorosłych, rodzin i par. Aktywistka, feministka, wolna istota ludzka, obrończyni Matki Ziemi.

Henryka Krzywonos-Strycharska - Sygnatariuszka Gdańskich Porozumień Sierpniowych 1980 r., słynna motorniczka, która przyczyniła się do tego, że strajk w Stoczni nie został przerwany, posłanka na Sejm trzech kadencji: VIII-X kadencji, matka 12.dzieci w Rodzinnym Domu Dziecka, jej wspomnienia spisał mąż "Moja żona tramwajarka. Opowieść o Henryce Krzywonos-Strycharskiej"

Monika Ksieniewicz-Mil - menadżerka do spraw PR, dziennikarka i reportażystka (na wydanie czeka jej biografia Miry Michałowskiej piszącej pod pseudonimem Maria Zientarowa)

Maria Kubisa - ginekolożka, ordynatorka oddziału ginekologii operacyjnej szpitala w Prenzlau oraz radna Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. Walczy o równouprawnienie Kobiet w Polsce, o godne traktowanie i leczenie naszych dziewcząt, matek i babć. Pracuje w poradniach ginekologicznych i w szpitalu w najbardziej potrzebujących opieki rejonach województwa.



Anita Kucharska-Dziedzic – doktora literaturoznawstwa, nauczycielka akademicka, działaczka społeczna i posłanka. Wiceprzewodnicząca Nowej Lewicy. Autorka publikacji naukowych oraz poradników dla dzieci i dorosłych, pracowników pomocy społecznej i nauczycieli. Działaczka na rzecz praw kobiet, przeciwdziałania przemocy oraz równego traktowania. W 1999 założyła Lubuskie Stowarzyszenie na Rzecz Kobiet Baba, którego jest prezeską;

Joanna Kuciel-Frydryszak – z wykształcenia polonistka, z zawodu dziennikarka, przez lata związana z wrocławską prasą. Autorka dwóch książek biograficznych: o Antonim Słonimskim („Słonimski. Heretyk na ambonie”) i o Kazimierze Iłakowiczównie („Iłła”) a także bestsellerowej pierwszej w Polsce książki o przedwojennych słuźących („Słuźące do wszystkiego”) oraz reportażu historycznego „Chłopki”, który ukazał się w maju 2023, osiągnął rekordowy nakład 400 tys. egzemplarzy i został uznany przez największe polskie media za najważniejszą książkę 2023 roku. Nagrodzona Bestsellerami MPiKu, Nagrodą Torańskiej, O!Lśnieniami Onetu i miasta Krakowa, Nagrodą czytelników „Lubimyczytać” .

Zuzanna Kulczyńska jest fizjoterapeutką specjalizującą się w fizjoterapii uroginekologicznej oraz ortopedycznej. Jest współautorką planera MOC - Mapa Obserwacji Cyklu, nominowanego do nagrody Projekt Roku w kategorii Impakt Społeczny. Edukuje oraz aktywnie działa na rzecz przełamywania tabu wokół zdrowia kobiet, m.in. poprzez Stowarzyszenie Masterki oraz współorganizację nagrodzonego Sopocką Perłą w kategorii Debiut festiwalu zdrowia kobiet "Babki w Kurorcie". Na co dzień pracuje we własnym gabinecie fizjoterapeutycznym Lekko Strefa oraz w Centrum Seksuologii w Sopocie.

Dagny Kurdwanowska, psychogerontolożka, autorka książek i dziennikarka jest kierowniczką działu literackiego Instytutu Kultury Miejskiej w Gdańsku, gdzie zajmuje się m.in. koordynacją festiwalu Europejski Poeta Wolności, Odnalezione w tłumaczeniu i Festiwalu Schopenhauera.

Karolina Kuszlewicz - adwokatka, działaczka społeczna, feministka, wykładowczyni akademicka, publicystka, zajmująca się ochroną praw zwierząt, przyrody i środowiska naturalnego. Członkini Komisji Legislacyjnej przy Naczelnej Radzie Adwokackiej i Zespołu ds. Kobiet przy NRA. Pełni funkcję Rzeczniczki ds. ochrony zwierząt przy Polskim Towarzystwie Etycznym. W listopadzie 2017 roku zajęła pierwsze miejsce w rankingu Rising Stars – Prawnicy Liderzy Jutra. Prowadzi Kancelarię nad Wisłą. Wielokrotnie była na liście „50 śmiałych kobiet” Wysokich Obcasów, w 2022 r. w rankingu Forbes Women jako liderka zrównoważonego rozwoju w Polsce. Autorka [m.in.](#) „Prawa zwierząt. Praktyczny przewodnik”.

Beata Kuźniewska - nauczycielka języka polskiego w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 1 w Gdańsku. Od 31 lat entuzjastka pracy w szkole. Zaangażowana w działalność na rzecz praw ucznia, zdecydowana przeciwniczka „pruskiej szkoły”. Jedna z założycielek Fundacji Buda, weź i odwróć się! Przeciwniczka dyskryminacji klas branżowych. Głośno sprzeciwia się homofobii i rasizmowi obecnemu w przestrzeni publicznej, zwłaszcza w szkołach i na stadionach. Wspiera młodzież LGBT+. Nie zgadza się na łamanie praw człowieka na granicy polsko-białoruskiej. Walczy o prawa zwierząt. Członkini i działaczka Nowej Lewicy.

Ilona Kwiatkowska-Falkowska – Wiceprzewodnicząca Prezydium Regionu Pomorskiego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, działaczka związkowa na rzecz dobrych warunków pracy i praw pacjenckich

Barbara Labuda - polityczka, działaczka opozycji demokratycznej w czasach PRL. Posłanka na Sejm X, I i II kadencji, ministra w Kancelarii Prezydenta RP, w latach 2005–2010 Ambasador RP w Luksemburgu. W latach 1976–1980 współpracowała z Komitetem Obrony Robotników. W 1980 wstąpiła do „Solidarności”

Agata Lewandowska - aktywistka klimatyczna z Gdyni działająca w ruchu społecznym i fundacji "Rodzice dla klimatu". Zawodowo zajmuje się kwestiami zmiany klimatu w samorządzie, absolwentka "MBA. Zarządzanie polityką energetyczną i klimatyczną", edukatorka "Mozaiki Klimatycznej". Od 2019 także radna dzielnicowa, której leży na sercu przyjazna, zielona przestrzeń oraz dobre warunki do rozwoju lokalności i sąsiedzkości. Mama trzech córek, która balansuje pomiędzy świadomością klimatyczną młodzieży, a jej dobrostanem i włącza się w działania rzecznicze zmierzające do sprawiedliwej transformacji w obszarze energii, transportu i przyrody.

Barbara Limanowska - feministka, od 1983 roku członkini Polskiego Stowarzyszenia Feministycznego, dyrektorka Ośrodka Informacji Środowisk Kobietych OŚKa (1997-2001), ekspertka UNDP, UNICEF, OHCHR i OSCE ds. handlu ludźmi w Europie pld. - wsch. Pracując dla Europejskiego Instytutu Równości Płci tworzyła strategię gender mainstreamingu Unii Europejskiej. Członkini rad AWID i Mama Cash. Autorka publikacji i raportów na temat handlu ludźmi i gender mainstreamingu. Prowadziła zajęcia z gender mainstreamingu na podyplomowych studiach gender IBL PAN.

Dorota Łoboda Posłanka na Sejm RP, przewodnicząca Komisji Nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektów ustaw dotyczących prawa do przerywania ciąży Wcześniej radna m.st Warszawy, przewodnicząca Komisji Edukacji Rady m.st. Warszawy, aktywistka Ogólnopolskiego Strajku Kobiet, członkini Warszawskiej Rady Kobiet i rady programowej Kongresu Kobiet. Od wielu lat angażuje się w walkę na rzecz zmian w edukacji. W swojej działalności szczególną uwagę poświęca zagadnieniom równego dostępu do edukacji, równości, akceptacji różnorodności, przeciwdziałaniu dyskryminacji.

Ewa Łojkowska Prezeska Klubu Kobiet Uczelni Fahrenheita Przewodnicząca Komitetu Biotechnologii PAN Kierowniczką Zakładu Ochrony i Biotechnologii Roślin Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed Laboratory of Plant Protection and Biotechnology Intercollegiate Faculty of Biotechnology UG&MUG UNIWERSYTET GDAŃSKI

Hanna Łozowska – literaturoznawczyni, doktorka nauk humanistycznych i kuratorka wydarzeń literackich

Monika Łukasiewicz - specjalistka położnictwa i ginekologii, seksuologii, endokrynologii ginekologicznej i rozrodczości oraz andrologiem klinicznym. W 2010 roku otrzymałam tytuł Fellow of the European Committee on Sexual Medicine (FECSM). Pracuje w klinice leczenia niepłodności-Novum oraz w Dębki Clinic. Zajmuję się diagnostyką i terapią par niepłodnych, prowadzeniem ciąży oraz terapią zaburzeń seksualnych - zwłaszcza pochwicą, dyspareunią oraz onkoseksuologią. Szczególną opieką otacza także kobiety z niepełnosprawnością fizyczną i intelektualną. Jest założycielką i prezeską Fundacji Dla Kobiet po raku piersi.

Aldona Machnowska-Góra - Zastępczyni Prezydenta m.st. Warszawy, Pełnomocniczka ds. Kobiet, Pełnomocniczka ds. równości, absolwentka filologii na Uniwersytecie Warszawskim oraz kierunku Executive Master of Business Administration w Instytucie Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. Aktywistka społeczna i animatorka kultury. Producentka spektakli teatralnych i festiwali. W latach 2016-2018 zastępczyni dyrektora Teatru Studio w Warszawie; współautorka „Miasto kultury i obywateli. Program rozwoju kultury w Warszawie do roku 2020.” W latach 2018-2020 Dyrektorka Koordynatorka ds. kultury i komunikacji społecznej w Warszawie.

Beata Maciejewska - niegdyś dziennikarka, działaczka polityczna i społeczna, publicystka, posłanka na Sejm IX kadencji, od 2021 do 2023 wiceprzewodnicząca Nowej Lewicy. Należała do fundatorów Zielonego Instytutu, Założycielka Fundacji Przestrzenie Dialogu. Obecnie pisze książkę obnażającą kulisy tego ugrupowania.

Marta Magott - Prezeska Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Osób LGBT Tolerado, wieloletnia Koordynatorka Trójmiejskich Marszów i Dni Równości, seksuolożka, psychoterapeutka integracyjno - systemowa w trakcie certyfikacji akredytowanej przez Polskie Towarzystwo Psychiatryczne, od lat aktywistka na rzecz praw człowieka.

AGNIESZKA MARIA MAJEWSKA Rzeczniczka Małych i Średnich Przedsiębiorców. Radczyni prawna z dwudziestoletnim stażem w stosowaniu prawa administracyjnego i gospodarczego; zdała egzamin sędziowski. Wykładowczyni i autorka licznych wystąpień podczas konferencji naukowych i popularno-naukowych. Pełniła funkcję Pełnomocnika Terenowego Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców w Gdańsku, prowadząc bliski dialog i współpracę z organizacjami pracodawców i otoczenia biznesu. Członkini Pomorskiej Rady Przedsiębiorczości oraz Wiceprzewodnicząca Gdańskiej Rady Przedsiębiorczości. Ekspertka w Pomorskim Zespole ds. Kobiet.

Sylwia Majewska - sycholog, psychometryk, psycholog sportu. Ukończyła studia na Uniwersytecie SWPS w Warszawie. Właścicielka Centrum Psychologiczno-Edukacyjnego prowadzi terapię indywidualną i grupową oraz psychoedukację dla osób dorosłych i młodzieży oraz rodzin. W Katedrze Psychologii Społecznej współpracowała i przeprowadziła badania wspólnie z Prof. Dr. Hab. Wojciechem Cwaliną przy współpracy z University Princeton USA.

Lidia Makowska - kulturolożka i nauczycielka z wykształcenia, trenerka i edukatorka praw człowieka oraz przeciwdziałania przemocy, prowadzi warsztaty WenDo z feministycznej samoobrony. Od 15 lat aktywistka Manify Trójmiasto, przewodnicząca Trójmiejskiej Akcji Kobiecej. Laureatka wielu nagród, m.in. Liderka Równości (Kongres Kobiet), Pomorskie Sztormy (Gazeta Wyborcza), Pomorzanka Roku (Zawsze Pomorze).

Aleksandra Makuch - badaczka, socjolożka i malarka; zawodowo związana z trzecim sektorem, w którym stanowi zaplecze wizualno-graficzne. Naukowo zajmuje się przede wszystkim socjologią sportu. Najbardziej zainteresowana kobiecymi sportami drużynowymi, także ze względu na swoją amatorską przygodę piłkarską.

Mirosława Makuchowska - dyrektorka Kampanii Przeciw Homofobii, od 15 lat zajmuje się tematyką praw człowieka, antydyskryminacją, równością szan i diversity and inclusion, współpracując z instytucjami publicznymi, biznesem i organizacjami pozarządowymi. Redaktorka i autorka ponad 10 publikacji, w tym największego badania o sytuacji społecznej osób LGBT+ w Polsce.

Natalia Malyk działaczka społeczna, animatorka, nauczycielka, logopeda. Mieszkanca Gdańska. Wraz z rodziną wyemigrowała z Ukrainy. Pracuje w stowarzyszeniu Centrum Wsparcia Imigrantów i Imigrantek. Zajmuje się wsparciem rodzin w adaptacji i integracji w polskim społeczeństwie. Jest członkinią Rady Imigrantów przy Prezydencie Miasta Gdańska. Pracowała jako asystentka dzieci z doświadczeniem migracyjnym: wspierała uczniów w procesie adaptacyjnym w szkole i środowisku pozaszkolnym, współpracuje z nauczycielami i rodzicami. Asystentka Mieszkań wspomaganych- zajmuje się wsparciem rodzin w trudnej życiowej sytuacji, wsparciem w integracji z środowiskiem.

Joanna Matuszewska, dziennikarka, od lutego 2024r. dyrektorka ds. Programu i Rozwoju w Radiu Gdańsk. Autorka audycji naukowych, w tym medycznych a także z zakresu psychologii oraz problemów środowiska osób z niepełnosprawnościami. Jest wolontariuszką w szpitalu, wspiera pacjentów onkologicznych w organizowaniu procesu leczenia. Pracuje też jako asystentka osobista osoby z niepełnosprawnością. Wykłada przedmioty dotyczące niepełnosprawności w Zakładzie Psychologii Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.

Agnieszka Michajłow - dziennikarka. Przez lata prowadziła w Radiu Gdańsk poranne wywiady pod tytułem "Rozmowa kontrolowana". Zwolniona pięć lat temu znalazła pracę w Porcie Lotniczym, którego jest rzecznikiem. W 2021 roku wróciła do prowadzenia wywiadów, by oddać głos organizacjom pozarządowym i otworzyć drzwi dla aktywistów, ekspertów i ludzi działających z pasją. Jest jej bliska polityka społeczna i prorodzinna, sprawy osób wykluczonych i z niepełnosprawnościami, edukacja i ochrona zdrowia. W lutym 2024 wróciła do Radia Gdańsk, gdzie prowadzi nową audycję „Stefa Politycznie Kontrolowana”.

Dagmara Miler Adwokatka, rzeczniczka patentowa i Mediatorka. Członkini Komisji IP przy Federation Barreaux d'Europe. Autorka publikacji naukowych dotyczących prawnych aspektów nowych technologii, reklamy regulowanej, wykonywania zawodu rzecznika patentowego. Wykładowczyni Uniwersytetu Artystycznego im. M.Abakanowicz oraz aplikacji adwokackiej przy ORA w Warszawie.

Małgorzata Miszkin-Wojciechowska - absolwentka i członkini zarządu Akademii Przywództwa Henryki Bochniarz oraz Stowarzyszenia Klub Akademii Liderok. W 2022 była na liście 25 Prawniczek w Biznesie ForbesWomen oraz Fundacji Women in Law. Radczyni prawna; doradzała firmom z obszaru niemieckojęzycznego. Doradztwo to świadczyła w ramach Kancelarii prawnej stowarzyszonej z KPMG. Jest dyrektorką Centrum Mediacji Lewiatan. W ramach Centrum współpracuje z różnymi środowiskami w celu promowania najlepszych rozwiązań.. W ramach tej działalności zrealizowała m.in. projekty: podpisanie Porozumienia o współpracy pomiędzy Prezydentem Konfederacji Lewiatan Maciejem Wituckim Prezydentem m. st. Warszawy Rafałem Trzaskowskim i pn. Warszawa – miasto przyjazne mediacji.

Małgorzata Mroczkowska-Horne - dyrektorka generalną Konfederacji Lewiatan oraz radczynią prawną z wieloletnim doświadczeniem w prowadzeniu międzynarodowych projektów prawnych, entuzjastką i praktyczką nowych technologii. Specjalizuje się w prawie gospodarczym, przejęć i fuzji, w szerokim spektrum spraw antymonopolowych i antytrustowych, w tym w zakresie kontroli koncentracji, karteli, nadużycia pozycji dominującej, compliance oraz w zakresie styku prawa antytrustowego i prawa nowych technologii. Zarządzała praktyką prawa konkurencji w PwC Legal Polska oraz White&Case. Pełniła także funkcję pozarządowego doradcy prezesa UOKiK w ramach International Competition Network.

Izabela Morska, pisarka, eseistka i literaturoznawczyni pracuje w Zakładzie Literatury i Kultury

Amerykańskiej Uniwersytetu Gdańskiego. Laureatka Nagrody Literackiej im. Juliana Tuwima za całokształt twórczości.

Anna Maria-Mydlarska, reżyserka i autorka filmów dokumentalnych pracuje jako kierowniczka Działu Dokumentacji Filmowej Europejskiego Centrum Solidarności w Gdańsku.

Małgorzata Niemczyk - posłanka 4. kadencji, Mistrzyni Europy w siatkówce. Absolwentka cybernetyki, wychowania fizycznego i pedagogiki, ekspertka sportowa, trenerka, powołała Fundację, która propaguje aktywność fizyczną oraz pomaga dzieciom z niepełnosprawnościami oraz zmagającymi się z chorobami onkologicznymi.

Barbara Nowacka - działaczka ruchów lewicowych, społecznych i kobiecych. Z wykształcenia informatyczka, ale ukończyła również studia z zakresu zarządzania na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego oraz studia typu MBA. Ministra edukacji, posłanka na Sejm IX i X kadencji z okręgu gdyńsko-słupskiego, przewodnicząca partii Inicjatywa Polska. Dwukrotnie przewodniczyła Obywatelskiemu Komitetowi Inicjatywy Ustawodawczej „Ratujmy Kobiety” liberalizującej ustawę antyaborcyjną. W 2016 roku znalazła się na corocznej liście FP Top 100 Global Thinkers czasopisma „Foreign Policy”.

Beata Nowak - dziennikarka, propagatorka wiedzy, aktywistka polityczna. Inicjatorka i redaktorka naczelna "Zielonych Wiadomości", członkini założycielka partii Zieloni 2004 (dziś: Zieloni). Inicjatorka inicjatywy "Wspólnota Idei", kanału na youtube z nagranyimi wykładami ekspertów wielu organizacji, w różnorodnych tematach powiązanych z ekologią polityczną, sprawiedliwością społeczną, diagnoza społeczną i systemową zmianą społeczną, demokracją, praworządnością i in. Aktualnie pracuje nad stworzeniem społecznej "zielonej" gazety dziecięcej (dzieci dzieciom).

Justyna K. Ochędzan – Prezeska Wspólnoty Roboczej Związków Organizacji Socjalnych WRZOS zrzeszającej regionalne i tematyczne federacje org. pozarządowych. W działalności rzeczniczej zajmuje się zmianami legislacyjnymi w obszarze polityki społecznej, usług społecznych, ekonomii społ. i społeczeństwa obywatelskiego. Zajmuje się programowaniem, wdrażaniem i monitorowaniem Funduszy Europejskich w Polsce od 2008 roku. Reprezentuje NGO w Komitecie Umowy Partnerstwa, Kom. Monitorujących i Europejskim Komitecie Ekonomiczno-Społecznym. Członkini zarz. Europejskiej Federacji Pracodawców Społecznych.

Janina Ochojska - założycielka Polskiej Akcji Humanitarnej, działaczka społeczna i humanitarna, posłanka w Parlamencie Europejskim. W latach 2009-2011 członkini Grupy Doradczej CERF (UN Central Emergency Response Fund). Odznaczona wieloma nagrodami m.in.: tytułem „Kobiety Europy” przyznany przez Komisję Wspólnot Europejskich, nagrodą Pax Christi International Peace Award, nagrodą Fundacji im. Atsuhito Nakaty, Orderem Kawalera Legii Honorowej przyznawanym przez Prezydenta Republiki Francji, nagrodą im. ks. Józefa Tischnera, odznaczeniem Bene Merito przyznawanym przez Ministra Spraw Zagranicznych i Nagrodą Lecha Wałęsy. Została odznaczona Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski przyznany przez Prezydenta RP.

Agnieszka Oleszkiewicz - Prezeska zarządu Fundacji Chlorofil, w której od 11 lat wdraża program kreatywnej edukacji ekologicznej skierowany do dzieci i młodzieży oraz społeczności lokalnych, m.in. realizuje ogólnopolski konkurs ekologiczny dla uczniów szkół podstawowych "Mistrz Recyklingu i Przyjaciele". W 2018 za aplikację edukacyjną "Liga Elektrorecyklingu" Fundacja otrzymała prestiżową nagrodę Energy Globe Award 2018 w kategorii " Youth". W ramach projektu Komisji Europejskiej: "Start the Change! Działaj lokalnie, zmieniaj globalnie" w 2019 roku, opracowała zestaw pomocy dydaktycznych do edukacji ekologicznej nt: zmian klimatu pt.: "Skarabeusz i Cztery

żywioty".

Natalia Organista - doktorka nauk o kulturze fizycznej w Katedrze Nauk Humanistycznych i Społecznych AWF Warszawa, instruktorka tenisa, w przeszłości również zawodniczka

Aleksandra Ostreęga - adwokatka oraz pasjonatka NewTechu i jego zastosowania w otaczającym nas świecie, członkini Instytutu LegalTech przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. Specjalizuje się w prawie bankowym, w szczególności reprezentując konsumentów w sporach związanych z kredytami walutowymi oraz WIBOR.

Zofia Ozaist-Zgodzińska – historyczka sztuki, zajmuje się recepcją twórczości kobiet w oczach kolejnych pokoleń. Jedna z inicjatorek Muzeum HERstorii Sztuki. Dzieło Marii Pinińskiej-Bereś upowszechnia w ramach autorskiego projektu Ekomuzeum Prądnika w Krakowie.

Ellen Parker is a British diplomat working on political issues in Poland, including domestic politics, women's rights and the Rule of Law. She arrived in Warsaw in May 2024. She previously worked on sanctions and on Africa policy at the Foreign, Commonwealth and Development Office in London.

Karolina Paszkiewicz - przewodnicząca Women in Organization oraz Studentka Akademii Leona Koźmińskiego

Małgorzata Paszylka-Głaza - historyczka sztuki i kustoszka Muzeum Narodowego w Gdańsku, kuratorka i współkuratorka 26 wystaw, w tym 7 międzynarodowych, w tym 4 wielkich międzynarodowych wystaw, gdzie artyści i ich prace były prezentowane po raz pierwszy w Polsce a nawet w Europie, autorka artykułów i książki z zakresu sztuki nowoczesnej i edukacji muzealnej. Od 2000 roku realizuje program „Resocjalizacja przez sztukę” we współpracy z Zakładem Karnym Gdańsk-Przeróbka i Aresztem Śledczym w Wejherowie. Od 2019 roku pełni również funkcję Przewodniczącej Organizacji Międzyzakładowej NSZZ "Solidarność" w Muzeum Narodowym w Gdańsku.

Ola Pflumio certyfikowana coachyni ADHD i autorka książki "My kobiety z ADHD". Całe życie słyszała, że jest "zdolna, ale leniwa", po czym okazało się, że jest po prostu neuroatypowa. Od tamtej pory w podcaście "Atypowe" rozmawia z osobami, które, tak jak ona, swoją diagnozę otrzymały w dorosłości.

Paulina Piechna-Więckiewicz - działaczka polityczna i prawniczka, wiceministra edukacji narodowej. Była radna Warszawy (przez trzy kadencje). Wiceprzewodnicząca partii Nowa Lewica. Od 2024 podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, pełnomocnik ministra edukacji ds. zdrowia psychicznego uczniów. W wyborach samorządowych 2024 uzyskała mandat radnej sejmiku mazowieckiego z ramienia Nowej Lewicy

Ada Piekarska – kuratorka wystaw i projektów, na co dzień związana z Galerią Bielską BWA w Bielsku-Białej, edukatorka, aktywistka, laureatka Nagrody Krytyki Artystycznej im. Jerzego Stajudy (2024).

Magdalena Pietrusik-Adamska - Dyrektorka Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UMP. Odpowiada za wdrożenie innowacyjnych projektów społecznych, równościowych, senioralnych. Doświadczenie w zarządzaniu jednostkami administracji publicznej, wdrażaniu usług społecznych i programów polityki zdrowotnej. W strukturach Miasta zastępczyni przewodniczących zespołów: Zespołu ds. Polityki Równości i Różnorodności, Rady Programowej ds. polityki senioralnej, Rady Programowej ds. aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2017-2025. Ukończyła prawo na UAM w Poznaniu i studia podyplomowe z zarządzania.

Edyta Pietrewicz – Dyrektorka Ośrodka Mediacyjnego przy Izbie Notarialnej w Gdańsku, notariuszka, mentorka prawniczek w Fundacji Women in Law, zaangażowana także w działania wspierające kobiety i edukację młodzieży, wykładowczyni i prelegentka na konferencjach poświęconych prawu i mediacji, propagatorka komunikacji opartej na empatii i porozumieniu bez przemocy oraz idei Legal Design, fascynatka nowych technologii oraz trendu w sztuce Site-specific art, bliskie są jej słowa Henryka Ibsena: „Duch prawa i duch wolności są filarami społeczeństw”.

Barbara Piórkowska - pisarka, poetka, kierowniczka literacka Teatru Gdynia Główna i portalu miastoliteratury.com. Autorka "Szkłanka na pająki", „Kraboszki” i „Gaja. Historia prawdziwa”.

Izabela Przybysz – partnerka w Gender Solution, analityczka z ponad 12-letnim doświadczeniem w obszarze równości płci, inkluzji społecznej i działań antidyskryminacyjnych. Jest współautorką diagnozy do Planu Równości Płci Miasta Krakowa oraz diagnozy sytuacji grup zagrożonych wykluczeniem w Krakowie. Uczestniczyła w licznych projektach dotyczących kobiet realizowanych m.in. dla Europejskiego Instytutu ds. Równości Płci (EIGE), Komisji Europejskiej, EIT Food oraz Unii Międzyparlamentarnej. W ostatnich miesiącach współprowadziła monitoring udziału kobiet na listach wyborczych na szczeblu lokalnym, krajowym i międzynarodowym.

Paula Rakowska - przełamuje stereotypy związane z trisomią 21. Spełnia się w roli aktorki, pisarki i autorki tekstów. Siła jest także kobietą z Zespołem Downa.

Marcin Ratkiewicz jest Dyrektorem Orange Innovation Poland – jednostki odgrywającej kluczową rolę w innowacyjności Grupy Orange, zrzeszającej 300 wysoko wykwalifikowanych ekspertów, inżynierów i specjalistów. Kieruje pracami nad tworzeniem i wdrażaniem przełomowych rozwiązań oraz produktów w obszarach takich jak Telco, ICT, DATA & AI, Cloud, IoT i TV. Marcin ma ponad dwudziestoletnie doświadczenie w sektorze ICT i telekomunikacji, gdzie z pasją łączy wizję technologiczną z rzeczywistymi potrzebami rynkowymi.

Anita Richert-Kaźmierska Pełnomocniczka Wojewody Pomorskiej ds. Rodziny, Polityki Społecznej i Senioralnej Adiunkt badawczo-dydaktyczny na Wydziale Zarządzania i Ekonomii Politechniki Gdańskiej Ekspertka w dziedzinie polityki senioralnej, ekonomii starzenia się i deinstytucjonalizacji usług społecznych Zainteresowania naukowe: ekonomia starzenia się, społeczno-ekonomiczne konsekwencje starzenia się ludności, polityka państwa wobec starzenia się, rynek pracy w perspektywie starzenia się i zarządzanie wiekiem, przedsiębiorczość

Rasa Rimickaitė, kulturoznawczyni, teatrolożka, tłumaczka, działaczka na rzecz kultury. W latach 2012-2024 pełniła funkcję Attaché Kulturalnej Ambasady Republiki Litewskiej w Rzeczypospolitej Polskiej. Inicjatorka i patronka licznych akcji promujących kulturę i literaturę litewską w Polsce, aktywnie wspierająca współpracę polskich, litewskich i żydowskich środowisk twórczych. Uczennica Marii Janion.

Katarzyna Rogaczewska - ekonomistka, od 15 lat pracowniczka samorządowa w obszarze funduszy unijnych. Przez wiele lat współpracowała z Lokalnymi Grupami Działania na terenie Pomorza Zachodniego, obecnie współodpowiedzialna za prace Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. Prywatnie miłośniczka podróży, spacerów z psem i zdrowego stylu życia.

Anna Romańska, adiunkt, Politechnika Krakowska Doktor nauk technicznych, ceniony kierownik badawczo-rozwojowy w grantach wdrożeniowych, gdzie opracowywane są innowacyjne rozwiązania dla przemysłu oraz budownictwa, w tym przy wykorzystaniu AI. Ukończyła Kierunek Automatyka i Robotyka, AGH. Jest adiunktem w Katedrze Automatyki i Informatyki na Politechnice Krakowskiej. Współtwórca MLBE PK, Laboratorium Inteligentnych Systemów Sterowania, Małopolskiego Cyber Lab-u oraz Międzywydziałowego Koła Naukowego Inteligentna Integracja Innowacji. Członek rad fundacji i komitetów naukowych z zakresu automatyki, AI, efektywności energetycznej. Współwłaściciel Spółek technologicznych AI4Smart oraz Oceans Star.

Anna Romańska, adiunkt, Politechnika Krakowska, doktor nauk technicznych, od 2001 roku prowadzi badania nad optymalizacją algorytmów sterowania w automatyce budynkowej, w tym przy wykorzystaniu AI. Ukończyła Wydział Elektrotechniki Automatyki i Elektroniki Akademii Górniczo-Hutniczej - Kierunek Automatyka i Robotyka. Jest pracownikiem badawczo-dydaktycznym Katedry Automatyki i Informatyki Wydziału Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej Politechniki Krakowskiej. Studiowała również Kształtowanie Form Przemysłowych na krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych. Współtworzyła Małopolskie Laboratorium Budownictwa Energooszczędne.

Stanisław Rosiek, historyk literatury, eseista i wydawca pracuje w Instytucie Filologii Polskiej Uniwersytetu Gdańskiego. Współredagował z Marią Janion trzy tomy z serii „Transgresje” (Galernicy wrażliwości, Wydawnictwo Morskie 1981; Osoby, 1984; Maski, 1986).

Hanna Rubaszewska - adwokat, partner w kancelarii BSJP I bnt, członkini Zarządu Fundacji OmeaLife Rak Piersi Nie Ogranicza oraz członkini Rady Fundacji Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej. Organizatorka poznańskich edycji biegu Race for The Cure - największego w Europie biegu dedykowanego wsparciu kobiet zmagających się z rakiem piersi. Inicjatorka wielu wydarzeń w Poznaniu związanych ze zwiększaniem świadomości na temat chorób nowotworowych i ich profilaktyki. W swoim życiu zawodowym, jak i w swojej działalności charytatywnej jej głównym celem jest wsparcie pacjentek onkologicznych.

Anna Rusiecka - menagerka z zakresu zarządzania organizacją i zespołami. Realizacja projektów w zakresie zwiększenia efektywności organizacji i realizacji celów strategicznych. Szeroka wiedza i doświadczenie w zarządzaniu i rozwoju przedsiębiorstwem, pozyskiwaniu partnerów handlowych i biznesowych. Obecnie Zastępczyni Dyrektorki Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie. Absolwentka Wydziału Nauk Społecznych – Politologia; Europeistyka Uniwersytetu Gdańskiego oraz Wyższej Szkoły Komunikacji Społecznej w Gdyni.

BEATA RUTKIEWICZ Wojewoda Pomorska. Ukończyła Politechnikę Gdańską na Wydziale Oceanotechniki i Okrętownictwa, warszawską Akademię Ekonomiczno-Humanistyczną na kierunku zarządzanie kapitałem ludzkim i psychologia w zarządzaniu, a także studia podyplomowe (zamówienia publiczne) na Uniwersytecie Gdańskim. Ponadto uzyskała tytuł MBA. Urzędniczka i samorządowczyni. Pełniła funkcję specjalistki do spraw zamówień publicznych, a w 2015 objęła stanowisko zastępcy prezydenta Wejherowa ds. rozwoju miasta. W 2023 została powołana przez premiera na urząd Wojewody Pomorskiej. Jest pierwszą kobietą na tym stanowisku.

Anita Ryng - do IKEA dołączyła 7 lat temu jako Public Affairs Manager w dziale komunikacji. Wcześniej pracowała w sektorze publicznym, zajmując się m.in. współpracą międzynarodową, funduszami unijnymi oraz prywatyzacją. Odpowiadała także za wspieranie politycznej i gospodarczej współpracy polsko-holenderskiej w Ambasadzie RP w Niderlandach. Absolwentka filologii germańskiej, Krajowej Szkoły Administracji Publicznej oraz podyplomowych studiów zarządzania (SGH). Entuzjastka podróży, jazdy konnej, muzyki luzofońskiej oraz jazzu. Wolontariuszka Polskiego Forum Migracyjnego, pomagająca dzieciom w nauce.

Maria Sankowska-Borman Adwokatka, aktywistka, członkini-założycielka Polskiego Towarzystwa Prawa Antydyskryminacyjnego, doktorantka Katedry Prawa Międzynarodowego i Prawa Unii Europejskiej Akademii Leona Koźmińskiego, członkini Zespołu ds. Kobiet przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz Komisji ds. Równego Traktowania przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. Jej zainteresowania zawodowe związane są z zagadnieniami ochrony praw człowieka, przeciwdziałania dyskryminacji, promowania zasady równego traktowania.

Joanna Scheuring-Wielgus - posłanka do Parlamentu Europejskiego w Grupie Postępowego Sojuszu Socjalistów i Demokratów. W PE jest członkinią Komisji Kultury i Edukacji (CULT) oraz Komisji Praw Kobiet i Równouprawnienia (FEMM) oraz zastępczynią w Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów (IMCO) oraz w Komisji Petycji (PETI).

Maria Seweryn - Aktorka filmowa i teatralna młodego pokolenia, z fenomenalnym dorobkiem. Absolwentka Warszawskiej Akademii Teatralnej. Dyrektorka Och-Teatru w Warszawie.

Marta Sikora - Liderka Różnorodności, HR Business Partnerka, Certyfikowana trenerka Toyota Business Practices w Toyota Motor Manufacturing Poland w Wałbrzychu. Członkini zespołu wdrażającego strategię DE&I. Przewodnicząca Wałbrzyskiej Rady Kobiet, w ramach której wspiera społeczność lokalną. W Wałbrzychu, na wniosek Wałbrzyskiej Rady Kobiet, przyjęta została uchwała o niestosowaniu mowy nienawiści w przestrzeni publicznej. Jako efekt, przy ścisłej współpracy z władzami miasta, wprowadziła kampanię społeczną „Wałbrzyszanuje”.

Alina Skorb-Gała - Doktor nauk ekonomicznych w specjalności zarządzanie przedsiębiorstwem. Wieloletni pracownik naukowo-dydaktyczny Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz wykładowca akademicki Wyższej Szkoły Bankowej i Kolegium Jagiellońskiego. Autorka kilkudziesięciu publikacji naukowych z zakresu zarządzania. Ekspertka ds. zrównoważonego rozwoju, kierowniczka Wydziału ESG w Enerdze SA. Zajmuje się strategicznym i operacyjnym wdrażaniem dyrektyw unijnych związanych z Greene Taksonomy, Dyrektywą CSRD i CSDDD, raportowaniem zgodnie z nowymi wytycznymi ESRS oraz wdrożeniem rekomendacji TCFD w zakresie ryzyk klimatycznych oraz scenariuszy klimatycznych oraz wprowadzaniem procesów ESG w całym łańcuchu dostaw w Grupie Energa. Członek Komitetu ESG powołanego przy KIG oraz Rady Innowatorów ESG przy Polskim Stowarzyszeniu Liderów ESG

Paula Skrzypecka Dr nauk prawnych, liderka zespołów tech & e-com. Specjalistka prawa nowych technologii, cyberbezpieczeństwa. Wykładowczyni SWPS, Uniwersytetu Śląskiego oraz Instytutu Marki Online i Komunikacji.

Grażyna Smalej, artystka wizualna, malarka, aktywistka w ekofeministycznym kolektywie Siostry Rzeki, działającego na rzecz ochrony rzek w Polsce, będącego częścią Koalicji Ratujmy Rzeki. Jako nowa sopocianka od 2021 r. jest Siostrą Rzeką Swelinia. Temat wody jest też tematem jej malarstwa. Ostatnio w działaniach aktywistycznych i w swojej sztuce skupia się na relacji rzek z oceanem.

Adrianna Sobol - psychoonkolog, wykładowca na Warszawskim Uniwersytecie Medycznym, ekspert psychologii zdrowia i profilaktyki, współautorka książki "Oswoić raka", założycielka platformy "Zdrowie zaczyna się w głowie" Od 2012 roku prowadzi Centrum Wsparcia Psychologicznego INEO, które tworzy zespół ludzi pełnych energii i pasji.

Piotr Sobolczyk - dr hab. w IBL PAN, teoretyk literatury, krytyk literacki, tłumacz, pisarz, kompozytor i wokalista. Autor książek: Tadeusza Micińskiego podróż do Hiszpanii, Dyskursywizowanie Białoszewskiego, Polish Queer Modernism, Queerowe subwersje. Polska literatura homotekstualna i zmiana społeczna, Gotycyzm – modernistyczny sobowtór odmienca, The Worldview, the Trope, and the Critic. Tłumacz barokowego traktatu hiszpańskiego i poezji hiszpańskiej. Współtwórca rocznika "MiroFor", współredaktor książki zbiorowej Langages de la littérature polonaise du XXIe siècle. Gościenny wykładowca Universitat i Oslo, INALCO Paris, Sorbonne Université, Universidad Pablo Olavide, Edge Hill University, Université Clermont Auvergne, Università di Milano, Università di Napoli Orientale.

Bogusława Sokalska - inicjatorka ruchu społecznego "Niealimentacja to przemoc"

Monika Sokołowska adwokatka, mediatorka, sekretarzynie Okręgowej Rady Adwokackiej w Lublinie, członkini Zespołu ds. Kobiet przy Naczelnej Radzie Adwokackiej, członkini Stowarzyszenia Ochrony Praworządności, współautorka monografii "Przeciwko Goliatowi. Poradnik dla kobiet doświadczających przemocy, realizuje inicjatywy edukacyjne i społeczne poświęcone przeciwdziałaniu przemocy i prawom człowieka.

Patrycja Sosnowska-Buxton jest doświadczoną liderką z ponad 20-letnim doświadczeniem w kierowaniu inicjatywami DEI w branży technologicznej w UE. Strateżka z pragmatycznym podejściem do budowania różnorodnych, efektywnych i innowacyjnych zespołów. Ma doświadczenie konsultingowe w korporacjach międzynarodowych i jest czynną naukowczynią z misją rozwijania skutecznej współpracy między biznesem i akademią. Jest pionierką innowacyjnych podejść promujących integrację społeczną i prawa człowieka w skali globalnej.

Danuta Sowińska - doktorantka Uniwersytetu Gdańskiego. Założycielka i prezeska Fundacji DiversityPL. Interwentka kryzysowa, mediatorka sądowa. Dyplomowana suicydolożka, członkini Polskiego Towarzystwa Suicydologicznego. Członkini Social Psychology Network Wesleyan University. Ukończyła certyfikowane kursy: Wesleyan University "Suicide Prevention" i "Social Psychology", John Hopkins University "Psychological First Aid" i "Responsible Reporting on Suicide for Journalists, Yale "Introduction to Psychology". Producentka reportaży filmowych o prewencji suicydalnej. Laureatka Konkursu 16 Liderok Równości w woj. pom.

Valerie Sperling jest profesora nauk politycznych na Uniwersytecie Clark w Worcester w stanie Massachusetts. Jej zainteresowania badawcze leżą głównie na styku rosyjskiej polityki i gender studies. Jest autorką wielokrotnie nagradzanej książki « Sex, Politics, and Putin: Political Legitimacy in Russia » (Oxford University Press, 2015). Jej najnowsza książka, której współautorem jest Robert Boatright, to « Trumping Politics as Usual: Masculinity, Misogyny, and the 2016 Elections » (Oxford University Press, 2020).

Anna Spurek, COO Green REV Institute. Związana z III sektorem, działaczka i współpracowniczka Fundacji Kobiecej eFKa w Krakowie, Instytutu Spraw Strategicznych, doradczyni w Regionalnym Ośrodku EFS, współtworzyła I Zespół ds. Projektów ZPORR w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego. Trenerka zarządzania MATRIK, wykładowczyni w obszarze zarządzania projektami. Przez ponad 10 lat związana z sektorem mody i zarządzaniem międzynarodowym. COO Green REV Institute i European Fem Institute. Reprezentuje REV w koalicjach międzynarodowych, działaniach rzeczniczych na poziomie UNEP oraz UE. Absolwentka Uniwersytetu Ekonomicznego, SGH. Absolwentka Democracy & Diversity Graduate Summer Institute (The New School).

Monika Stanny, profesor IRWiR PAN - demografka i ekonomistka. Dyrektorka Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk. Kieruje wieloletnim programem badawczym Fundacji EFRWP pn. Monitoring rozwoju obszarów wiejskich. Członkini licznych gremiów konsultacyjno-opiniotwórczych, w tym Komitetu ds. Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 przy MFiPR, Rady do spraw Rolnictwa i Obszarów Wiejskich przy Prezydencie RP, Zespołu doradczego do spraw współpracy naukowej z Ukrainą przy Prezesie PAN, Rady programowej Fundacji „Agro Woman”. Członkini Prezydium Komitetu Nauk Demograficznych PAN i Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN.

Anna Strzałkowska – psycholożka społeczna, tworzy Instytut Miast Praw Człowieka oraz Latający Uniwersytet Praw Człowieka

Ewa Sufin-Jacquemart - Wiceprezeska zarządu Stowarzyszenia Kongres Kobiet, prezeska zarządu Fundacji Strefa Zieleni, członkini zarządu Green European Foundation przy Parlamencie Europejskim. Socjolożka po UW i paryskiej Sorbonie, o kilku kolejnych studiach i przebranżowieniach w ciągu 20 lat spędzonych we Francji. W latach 2007-2011 Konsulka RP w Luksemburgu. Od 2012 roku w Polsce, promuje ekologię polityczną i troszczy się o poprawę świadomości ekologicznej Polek i Polaków. Od 2014 r koordynuje Centrum Zielone Kongresu Kobiet, aktualnie Ministra Transformacji Ekologicznej w Gabinetcie Cieni Kongresu Kobiet.

Anita Sumiła Psychiatra dzieci i młodzieży, psychoterapeuta Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego, psychotraumatolog, specjalista psychoterapii dzieci i młodzieży. Zajmuje się diagnozą i terapią dzieci i młodzieży oraz ich rodzin od ponad dwudziestu lat. Kieruje Poradnią Zdrowia Psychicznego w Sopocie, Ośrodkiem psychologicznym I poziomu i II poziomu psychiatrycznym w Gdyni oraz Fundacją Wspierania Dzieci i Rodzin w Gdańsku. Autorka licznych publikacji z zakresu psychopatologii rozwojowej, prowadzi szkolenia i wykłady z zaburzeń psychicznych u dzieci i adolescentów.

Dorota Sumińska - lekarz weterynarii, publicystka, autorka licznych książek, propagatorka dobrego traktowania zwierząt. W latach 2013–2022 tworzyła audycję radiową "Wierzę w zwierzę", emitowaną w soboty o 10:00 na antenie Tok FM. Od lutego 2022 prowadzi, wraz ze swoją córką Martą Stachowiak, emitowany co sobotę program "Sumińska - Zwierzę Ci się", dostępny na Facebooku oraz w serwisie YouTube. Píše artykuły do prasy na temat praw zwierząt, wegetarianizmu i empatii wobec innych istot.



Kacha Szaniawska - autorka tekstów, socjolożka, PR & Art manager, wydawczyni. Redaktorka serii Biblioteka Kongresu Kobiet w latach 2012–2015. Absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego i Szkoły Nauk Społecznych Polskiej Akademii Nauk. Redaguje literaturę z zakresu filozofii i nauk społecznych, nowych mediów, historii sztuki i architektury. Wolontariuszka w Fundacji Ocalenie – uczy języka polskiego osoby uchodźcze i z doświadczeniem migracji. Mieszka i pracuje w Warszawie.

Katarzyna Szczepańska - prezeska Fundacji Komitet Inicjatyw Lokalnych na rzecz edukacji, ładu przestrzennego i ekologii. Nauczycielka, edukatorka i aktywistka miejska. Pracuje z osobami o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Współtworzyła Gdański Model Integracji Imigrantów, współpracuje z Centrum Wsparcia Imigrantów i Imigrantek. Jest autorką programów doskonalenia nauczycieli w zakresie pracy z uczniami z doświadczeniem migracyjnym. Tworzy autorskie programy nauczania języka polskiego jako obcego. Współtworzyła Kongres Ruchów Miejskich. Była radną pierwszej kadencji Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny w Gdańsku. Jest współautorką książki „Wędrówki po Wrzeszczu” i założycielką Cyfrowego Muzeum Wrzeszcza.

Kazimiera Szczuka, krytyczka, historyczka literatury i nauczycielka uczy na studiach podyplomowych IBL PAN i w LXI Liceum Ogólnokształcącym im. Janiny Zawadowskiej w Szkolnym Ośrodku Socjoterapii Warszawie. Założycielka i prezeska Fundacji Marii Janion. Odnawianie znaczeń.

Grzegorz Szczuka - doktor w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauk o zarządzaniu i jakości, nauczyciel akademicki – współpracownik Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Gdańskiego i Uczelni Łazarskiego; menedżer z 20-letnim doświadczeniem w zarządzaniu projektami z zakresu komunikacji marketingowej oraz budowaniu efektywnych struktur organizacyjnych; od 10 lat związany zawodowo z gdańskim samorządem lokalnym, gdzie odpowiadał za obszar edukacji, polityki i pomocy społecznej, zdrowia publicznego oraz współpracę z organizacjami pozarządowymi, seniorami i osobami z niepełnosprawnościami; współtwórca wielu strategii „branżowych” oraz strategii rozwoju miasta Gdańska.

Ewa Szmítka - inicjatorka działań na rzecz wzmocnienia kobiet w sporcie i przez sport. Promotorka walking futbolu, trenerka piłki nożnej, socjolożka. Współzałożycielka think thanku Forum Kobiet Sportu

ZOFIA SZOZDA Społeczniczka i urzędniczka. Członkini zarządu Ogólnopolskiego Strajku Kobiet, przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Kobiet, członkini Prezydium Rad Kobiet. Pomysłodawczyni i koordynatorka projektu „Po Jej stronie. Samorząd Przyjazny Kobietom”. Nominowana do nagrody 25-lecia Samorządu Województwa Lubuskiego. Organizatorka protestów w obronie praw kobiet, happeningów, działań na rzecz kobiet, założycielka inicjatywy Kobiety dla Kobiet, inicjatorka i założycielka grupy Lubuskie dla Ukrainy udzielającej pomocy osobom uchodźczym.

Anna Szumilewicz - doktor habilitowana w dyscyplinie nauk o kulturze fizycznej, profesor Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku (AWFiS). Autorka kilkadziesiątu publikacji naukowych. Od 2017 jest członkiem prezydium Rady ds. Kształcenia i Doskonalenia Kadr Kultury Fizycznej przy Ministerstwie Sportu i Turystyki, aktualnie jako wiceprzewodnicząca ds. sportu powszechnego. Ekspertka Forum Kobiet Sportu.

JOLANTA SZYDŁOWSKA Prezeska Zarządu Gdańskiej Fundacji Kształcenia Menadżerów, Przewodnicząca Pomorskiego Zespołu ds. Kobiet, Prezeska Forum Pracodawców Północy, Wiceprzewodnicząca Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, Członkini Rady Pomorskiego Oddziału NFZ. Prawniczka, pracowała w branżach produkcji spożywczej, energetycznej, usługowej oraz w administracji publicznej. Zarządzała całokształtem spraw przedsiębiorstw państwowych i spółek m.in. pełniła funkcję Prezeski Zarządu Herbapol - Gdańsk, Fabryki Wódek Gdańskich w Starogardzie Gdańskim, „EURO-AGRO” w Starogardzie Gdańskim, oraz Wiceprezeski ENERGA SA.

Ewa Szymanowska – łodzianka, posłanka na Sejm RP partii Polska 2050 Szymona Hołowni. W Sejmie pracuje w komisji Edukacji i Nauki oraz komisji Zdrowia. Angażuje się m.in. na rzecz praworządności, praw kobiet, ochrony zwierząt i dzieci z pieczy zastępczej. Aktywizuje kobiety do działań społecznych i politycznych. Współtworzy grupę „Silne Kobiety”, która zajmuje się organizacją cyklicznych spotkań z ekspertami. **Zwolenniczka świeckiego państwa. Wspólnie z partnerem jest rodziną zastępczą dla nastoletniej Oli, którą poznali podczas wolontariatu w domu dziecka.** Absolwentka Uniwersytetu Łódzkiego Wydziału Zarządzania.

Wojciech Śmieja – profesor Uniwersytetu Śląskiego, literaturoznawca i polonista, zajmuje się głównie literaturą i kulturą polską XX i XXI wieku. Jego zainteresowania badawcze obejmują reprezentacje i ekspresje płci i seksualności (badania z zakresu studiów gender i queer, krytycznych studiów nad mężczyznami i męskosciami). Opublikował cztery monografie autorskie, tom reportaży, kilkadziesiąt artykułów, szkiców, esejów w czasopiśmie naukowych i pracach zbiorowych. Uczestniczył w wielu krajowych i międzynarodowych konferencjach naukowych. Odebrał wyjazdy i staże naukowe w uczelniach Niemiec (Greifswald), Francji (Lille), Włoch, a także USA.

Magdalena Środa - polska etyczka, filozofka, publicystka, doktora habilitowana nauk humanistycznych, profesora nadzwyczajna na Uniwersytecie Warszawskim, feministka, w latach 2004–2005 pełnomocniczka rządu do spraw równego statusu kobiet i mężczyzn. Zajmuje się historią idei etycznych, etyką stosowaną, filozofią polityczną i feministyczną oraz problematyką kobiecą.

Małgorzata Tarasiewicz – polska działaczka społeczna, polityk, aktywistka feministyczna. Prezeska Fundacji Network of East-West Women, NEWW-Polska, a także w latach 1996–1997: koordynatorka biura oddziału 2 NEWW w Nowym Jorku. Działaczka Ruchu Wolność i Pokój, w okresie od 1989–15 marca 1991: koordynatorka Komisji Kobiet NSZZ „Solidarność”, w latach 1991–1995: prezeska polskiego oddziału Amnesty International, a potem koordynatorka projektu Amnesty International, którego celem było ustanowienie Międzynarodowego Trybunału Karnego. Jest jedną z bohaterek spektaklu Sprawa operacyjnego rozpoznania, którego premiera odbyła się w Teatrze Wybrzeże.

Małgorzata Tkacz-Janik – performerka, inicjatorka wielu akcji politycznych, społecznych, sprzeciwów obywatelskich, interwencji, marszy, paneli, debat i wystaw. Doktorka n. hum., kulturoznawczyni, absolwentka UŚ. Feministka, nauczycielka akademicka i śląska polityczka – dziś mentorka. Współprzewodnicząca partii Zieloni w latach 2009-2010. Radna Sejmiku Śląskiego IV kadencji. Pełnomocniczka Stowarzyszenia Kongres Kobiet, członkini Rady Programowej Kongresu. Ekspertka w zakresie ochrony dziedzictwa niematerialnego i wykorzystania partycypacji społecznej w zarządzaniu kulturą i historycznością miast.

Wioleta Tomczak jest specjalistką zdrowia publicznego, nauczycielką akademicką na Gdańskim Uniwersytecie Medycznym. Jest też Wiceprzewodniczącą sejmowej komisji zdrowia. Założycielka i przewodnicząca parlamentarnego zespołu ds. zdrowia kobiet.

Małgorzata Tracz – posłanka Partii Zieloni na Sejm IX i X kadencji. W Parlamencie pracuje w Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Komisji Spraw Zagranicznych. Przewodnicząca stałej podkomisji do spraw dobrostanu zwierząt gospodarskich i ochrony produkcji zwierzęcej w Polsce oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt. Członkini zespołów parlamentarnych zajmujących się m.in. prawami kobiet, dobrostanem zwierząt, lasami, drzewami i rzekami oraz polityką migracyjną. Autorka projektu ustawy o zakazie hodowli zwierząt na futra. Członkini Zarządu Europejskiej Partii Zielonych. Od maja 2015 roku do stycznia 2022 roku była wiceprzewodniczącą Partii Zieloni.

Natalia Troka-Andriskowska - managerka z kilkunastoletnim doświadczeniem w Retail, absolwentka Szkoły Głównej Handlowej. Specjalizuje się w zarządzaniu zespołami oraz rozwoju młodych talentów. Mentorka i doradczyni zawodowa, z pasją wspiera kobiety na ich ścieżce kariery, pomagając im budować pewność siebie i rozwijać kompetencje. Liderka, która inspiruje do działania i stawia na długofalowy rozwój. Według testu Gallupa aktywatorka, z silnym talentem do inicjowania zmian oraz strateżka, potrafiąca wyznaczać wizję i kierować zespołem w stronę realizacji ambitnych celów. Zafascynowana nowymi technologiami i AI oraz ich wykorzystaniem w obszarze HR.

Aleksandra Twaróg - aktywistka zajmująca się prawami uczniowskimi, prawami kobiet, prawami osób ze społeczności LGBTQ+ oraz edukacją. Od ponad roku angażująca się również w politykę. Wiceprzewodnicząca Młodzieżowej Rady Krakowa X kadencji, w tym przewodnicząca Komisji do spraw Równego Traktowania oraz obecna koordynatorka województwa małopolskiego w Fundacji GrowSPACE. Zaangażowana także w projekty fundacji skupione na partycypacji obywatelskiej, zdrowiu psychicznym i działaniach strażniczych w tym w raport o dostępności psychologów szkolnych.

Sandra Tymińska - liderka z wieloletnim doświadczeniem w tworzeniu i zarządzaniu strukturami PMO o złożonej strukturze. Obecnie odpowiada za kształtowanie kultury organizacyjnej i zarządzanie strukturą personalną w PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. Specjalizuje się w transformacjach organizacyjnych i wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań. Z pasją udoskonala procesy HR i wspiera liderki i liderów w budowaniu efektywnych zespołów, które realizują ambitne cele biznesowe.

Klára Uchańska - działa na rzecz zwiększenia zauważalności kobiet w przestrzeni publicznej. Aktywność rozpoczęłam we wrześniu 2020 roku chcąc zatrzymać złe zmiany w edukacji. Od tego czasu działam na rzecz nie tylko szkolnictwa, ale też kultury i mojego miasta - Warszawy. Tutaj zajmuje się bieżącymi problemami mieszkańców i mieszkanek, między innymi bezpieczeństwem pieszych, działaniami na rzecz równości, przestrzeganiem praw uczniowskich jako Rzeczniczka Praw Uczniów w mojej szkole. Jestem także członkinią młodzieżówki partyjnej - Młodej Lewicy i Ruchu Nowej Szkoły.

Magdalena Urbańska - właścicielka ELEVATE Strategic & Business Development, firmy konsultingowej wspierającej inicjatywy sportowe i medialne. Wykłada w Collegium Civitas. Była dyrektorem Departamentu Grassroots w Polskim Związku Piłki Nożnej i dyrektorem zarządzającą Lechii Gdańsk.



Sylwia Urbańska - socjolożka, pracuje na Wydziale Socjologii UW, autorka tekstów o przemianach płci, intymności i życia rodzinnego w migracjach i w społecznościach wiejskich. Autorka książki „Matka Polka na odległość. Z doświadczeń migracyjnych robotnic 1989-2009”, współautorka monografii "Poza granicami: płeć społeczno- kulturowa w katolickich organizacjach migracyjnych w Anglii, Belgii i Szwecji". Współautorka cyklu reportaży socjologicznych z granicy polsko-białoruskiej i polsko-ukraińskiej publikowanych w Krytyce Politycznej. Od kilku lat wykładowczyni Gender Studies w IBL PAN, wcześniej w ISNS UW. W latach 2019-2023 prezeska Polskiego Towarzystwa Genderowego.

Sławomira Walczewska - działaczka feministyczna i społeczna, filozofka, publicystka, eseistka, tłumaczka, redaktorka. Uczestniczka ruchu feministycznego. Organizatorka Feministycznych Sesji Marcowych w Krakowie. Współzałożycielka Fundacji Kobiecej eFKa. Członkini założycielka Sieci Kobiet Wschód-Zachód i Polskiego Stowarzyszenia Feministycznego. Redaktorką kultowego pisma feministycznego Pełnym Głosem oraz „Zadry”. Autorka książki: Damy, rycerze i feministki. Kobięcy dyskurs emancypacyjny w Polsce oraz redaktorka i współautorka Głos mają kobiety; Feministki własnym głosem o sobie. Członkini rad kilku organizacji, w tym: Centrum Praw Kobiet, Pracowni na rzecz Wszystkich Istot, Fundacji LGBT, Fundacji Kultura dla Tolerancji.

Katarzyna Walczyk-Matuszyk - koordynatorka projektów w ramach grantów z Programów Ramowych i ESIF. Kieruje projektem Innovation Coach w Centrum Unijnych Projektów Badawczych w Instytucie Podstawowych Problemów Technicznych PAN. Ekspertka i zastępczyni dyrektora w Krajowym Punkcie Kontaktowym Programów Badawczych UE. Koordynatorka projektu NCP_WIDE.NET oraz NCP_WIDERA.NET. Członkini Komitetów Programowych ds. Horyzontu 2020 i Horyzontu Europa przy Komisji Europejskiej. Jej doświadczenie obejmuje wsparcie dla Centrów Doskonałości, instytucji badawczych, innowacyjnych MŚP, start-upów i dużych firm w pozyskiwaniu środków na rozwój projektów badawczych i innowacyjnych w ramach Programów Ramowych oraz funduszy europejskich.

Dorota Walentynowicz - artystka, członkini Seminarium Feministycznego, które zajmuje się organizacją seminariów i wystaw dotyczących związków feminizmu i współczesnej kultury wizualnej. W październiku 2024 roku w Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie otwarta zostanie wystawa „Chcemy całego życia” kuratorowana kolektywnie przez Seminarium Feministyczne. Wystawa otwiera debatę o sztuce feministycznej w Polsce w różnych kontekstach politycznych i społecznych od czasów PRL-u, poprzez okres transformacji ustrojowej, aż po współczesność. Wydarzenie to prezentuje wspólnotę idei, aspiracji i praktyk, rozumianą jako wielogłosowa opowieść konstruowana z perspektywy dzisiejszych zmagania, pytań i problemów i wydarzeń.

Danuta Wałęsa - kombatantka podziemia komunistycznego, pierwsza dama Rzeczypospolitej Polskiej w latach 1990–1995, żona prezydenta RP Lecha Wałęsy, matka ośmiorga dzieci, honorowa obywatelka miasta Gdańska, autorka biografii "Marzenia i tajemnice"

Anna Wardak - działaczka na rzecz budowy dojrzałego społeczeństwa obywatelskiego, feministka, zaangażowana w lokalne sprawy gdyńskiej społeczności. Współprzewodnicząca krajowa Młodej Lewicy, asystentka Ministra Katarzyny Kotuli. Młodzieżowa parlamentarzystka Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej czterech kadencji. Laureatka licznych programów mentoringowych, nominowana do nagród Osobowość Roku 2022 i 2023. Bliskie jej są tematy związane z prawami pracowniczymi, mieszkalnictwem oraz nowoczesną oświatą.

Błażej Warkocki, literaturoznawca i krytyk literacki pracuje w Zakładzie Antropologii Literatury na

Wydziale Filologii Polskiej i Klasycznej Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, autor trzech monografii dotyczących literatury z perspektywy teorii queer.

Joanna Warpas - ekspertka od niealimentacji i alimentów, prezeska Fundacji Dobry Widok na Przyszłość, autorka książki "Mam już dość. Jak pokonałam domowego hejtera" i e-booka "Odzyskuj alimenty należne twojemu dziecku"

Agnieszka Warso – Buchanan jest radczynią prawną i starszą prawniczką w Fundacji ClientEarth Prawnicy dla Ziemi, obecnie zaangażowaną w projekty łączące kwestie praw podstawowych i ochrony środowiska, w szczególności ochrony klimatu, prawa do czystego i zdrowego powietrza oraz odpowiedzialnego prowadzenia biznesu. Współtworzyła także strategię programu Czyste Powietrze ClientEarth w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej oraz koordynowała strategiczne postępowania sądowe z obszaru prawa do czystego powietrza i dostępu do sądów. Ukończyła Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz Queen Mary, University of London. W 2008 roku złożyła egzamin sędziowski. Jest stypendystką Departamentu Stanu US i uczestniczką programu International Visitor Leadership Program. Została uznana przez magazyn Forbes Women za jedną z 25 kobiet-liderek zrównoważonego rozwoju.

DANUTA WAWROWSKA Adwokatka, członkini Zespołu ds. Kobiet przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. Inspiratorka konferencji Adwokackie HER-storie, inicjatorka akcji Alimenty To Nie Prezenty i tzw. pakietu alimentacyjnego, autorka projektu alimentów natychmiastowych i zmian przepisów w zakresie tzw. ustawy izolacyjnej oraz projektu zmiany definicji zgwałcenia w KK. Inicjatorka kampanii „Tylko TAK oznacza zgodę”. Członkini Rady Programowej Kongresu Kobiet w Warszawie i Fundacji Ogólnopolski Strajk Kobiet, Przewodnicząca Słupskiej Rady Kobiet. Laureatka licznych nagród m.in. odznaki RPO i nagrody Kongresu Kobiet.

Karolina Wilamowska – adwokatka, aplikantka rzecznikowska, mediatorka Centrum Mediacji przy Krajowej Izbie Gospodarczej, gdzie kieruje zespołem Nowych Technologii w mediacji, trenerka, wykładowczyni, mentorka Fundacji Women in Law, Partnership Director w Singularity University Chapter Cracow; zainteresowania zawodowe: prawo nowych technologii, prawo własności przemysłowej, ochrona danych osobowych, compliance i mediacje. Członkini Sekcji Aktualne Wyzwania Sztucznej Inteligencji Polskiego Towarzystwa Informatycznego, ekspert Grupy Roboczej ds. Sztucznej Inteligencji przy Ministrze Cyfryzacji, prelegentka na polskich i międzynarodowych konferencjach. Wyróżniona na liście 25 najlepszych prawniczek w biznesie przez Forbes Women w 2022 r. oraz w konkursie „Adwokatka roku 2023” przez Naczelną Radę Adwokacką.

Joanna Wiśniowska - dziennikarka związana z Gazetą Wyborczą i Wysokimi Obcasami, publikowała m.in. w Vogue, Tygodniku Powszechnym, Krytyce Politycznej, newonce.sport i magazynach Press oraz Kopalnia - Sztuka Futbolu. Specjalizuje się w tematach związanych z kobietami w sporcie oraz klimatem i środowiskiem. Ekspertka w Forum Kobiet Sportu.

Maria Wittels – starsza specjalistka ds. komunikacji i badaczka w More in Common Polska. Z wykształcenia socjolożka, absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego z doświadczeniem w badaniach, marketingu, PR i komunikacji. Pracowała w organizacjach działających w obszarze ochrony środowiska i klimatu: Fundacji “Rozwój TAK-Odkrywki Nie” i WWF Polska. Angażuje się w zwiększanie świadomości kryzysu klimatycznego.

Bernadeta Włoch-Nagórny Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy Pracownica Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy. Liderka zespołu, który zajmuje się równym traktowaniem w Urzędzie. Razem z zaangażowanymi osobami z urzędu i ngosów współtwórczyni Polityki różnorodności społecznej oraz Standardów równego traktowania. Prywatnie mama dwóch wspaniałych córek, działaczka społeczna. Inicjatorka powstania terenu rekreacyjno - sportowego dla nastolatków na jednym z warszawskich osiedli.

Katarzyna Wojnicka pracuje na Wydziale Socjologii i Nauk o Pracy Uniwersytetu w Göteborgu. Główne obszary jej zainteresowań badawczych to krytyczne studia nad mężczyznami i męskosciami, migracje i ruchy społeczne. Jedna z redaktorek naczelnych czasopisma naukowego NORMA: International Journal for Masculinity Studies oraz współredaktorką książki Karuzela z mężczyznami. Problematyka męskości w polskich badaniach społecznych (Impuls, 2011). Jej najnowsza książka pod tytułem Mężczyznologia ukaże się na początku 2025 roku. Kieruje międzynarodowymi projektami badawczymi dotyczącymi aktywizmu ojców w Europie i samotnych mężczyzn migrantów. W 2023 roku dostała nagrodę Emmy Goldman.

MAŁGORZATA WOKACZ-ZABOROWSKA Lingwistka i ekspertka ds. stosunków międzynarodowych i bezpieczeństwa, Dyrektorka Pomorskiej Izby Rzemieślniczej MŚP w Gdańsku, Wiceprzewodnicząca Pomorskiego Zespołu ds. Kobiet przy Zarządzie Województwa Pomorskiego, Członkini m.in. Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, Pomorskiej Rady Przedsiębiorczości. Koordynuje prace Sztabu Pomorskich Przedsiębiorców. Wiceprzewodnicząca Parlamentu Hanzeatyckiego. Społeczniczka i działaczka na rzecz osób w spektrum autyzmu i ich rodzin.

Weronika Woś - studentka Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, była wiceprezesa Studenckiego Koła Naukowego Ekonomii Politycznej oraz aktywna działaczka społeczna. Pasjonuje się sportem, w szczególności pływaniem, a także nauką języków obcych.

Ewa Woydyłło-Osiatyńska - dr psychologii klinicznej, psychoterapeutka, publicystka, autorka książek na tematy związane ze zdrowiem psychicznym i jakością życia, członkini Rady Programowej Kongresu Kobiet.

AGNIESZKA ZABŁOCKA Dyrektorka Kancelarii Marszałka Województwa, radczyni prawna, pedagog społeczna, prezeska Forum Integracji Samorządowej, społeczniczka i aktywistka, działaczka w obszarze polityki równościowej i migracyjnej, wiceprzewodnicząca Pomorskiej Rady ds. Regionalnej Polityki Migracyjnej. Współpracuje z Pomorskim Zespołem ds. Kobiet z ramienia Samorządu Województwa Pomorskiego.

Martyna F. Zachorska - twórczyni internetowa znana jako Pani od Fematytywów, autorka książki "Żeńska końcówka języka". Tłumaczka pisemna i konferencyjna szkolona m.in w Dyrekcji Generalnej ds. Tłumaczeń Ustnych Komisji Europejskiej. Obecnie doktorantka na kierunku językoznawstwo w Szkole Doktorskiej Nauk o Języku i Literaturze UAM. Członkini Zakładu Socjolingwistyki i Studiów nad Dyskursem na Wydziale Anglistyki UAM. Autorka prac dotyczących żeńskich form nazw zawodów i funkcji. Laureatka licznych konkursów tłumaczeniowych.

Agnieszka Zawadzka - Pełnomocniczka Prezydenta Poznania ds. polityki równościowej. Odpowiada za kreowanie miejskiej polityki w zakresie równego traktowania, za działania promujące różnorodność i włączenie społeczne grup mniejszościowych. Współpracuje z NGO koordynując prace Komisji Dialogu Obywatelskiego działającej w obszarze równości szans i przeciwdziałania dyskryminacji. Członkini Zespołu ds. polityki równości i różnorodności, członkini Rady Programowej ds. aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Poznania. Ukończyła

zarządzanie na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu oraz studia MBA.

Ewelina Zdunek - adwokatka, karnistka, członkini Koła Kobiet przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie. Współpracowała i wspierała Obywateli RP w obronie praworządności i praw człowieka. Jako adwokatka reprezentuje interesy małoletnich i występuje jako pełnomocnik pokrzywdzonych w postępowaniach karnych, stąd tematyka przestępstw, w tym z użyciem przemocy nie jest dla niej tajemnicą.

KAMILA ZIELINSKA - PROJEKTANT MODY, KOSTIUMOGRAF, W swojej pracy przykłada dużą wagę do potrzeb najbardziej wymagających klientek. Ceni sobie najwyższą jakość tkanin, które sprowadza z europejskich stolic mody, dba o perfekcyjne wykończenia kreacji, preferuje ręczne zdobienia. Jej projekty pojawiają się w pojedynczych lub limitowanych egzemplarzach i to między innymi dzięki temu stała się ulubienicą gwiazd. Aktorki, prezenterki telewizyjne i wokalistki często wybierają jej suknie na wielkie gale.

Justyna Zwolińska - prawniczka specjalizująca się w zagadnieniach związanych z polityką jakości i ochroną środowiska w rolnictwie, polityką żywnościową, Wspólną Polityką Rolną oraz dobrostanem zwierząt gospodarskich. Wykładowczyni i doktorantka w Instytucie Nauk o Żywieniu Człowieka SGGW. Wykładowczyni na podyplomowych studiach „Prawo o żywności” na Uniwersytecie SWPS. Wieloletnia współpracowniczka organizacji pozarządowych zajmujących się rolnictwem, ochroną środowiska i zwierząt. Członkini Stowarzyszenia „Prawnicy na rzecz zwierząt” oraz Forum Rolnictwa Ekologicznego im. Mieczysława Górnego. Członkini Rady Fundacji „Strefa Zieleni”.

Ola Żelazo trenerka jogi, fitnessu i pilatesu. Pomaga kobietom dbać o swoją formę i sylwetkę. Udowadnia, że aktywność fizyczna jest dostępna dla każdego, niezależnie od wieku. Prowadzi jeden z najpopularniejszych kanałów treningowych na YT.

Justyna Żukowska-Gołębiowska - psycholożka, eksperta ds. przemocy domowej, w tym poseparacyjnej, prezeska Stowarzyszenia Poprawy Spraw Alimentacyjnych Dla Naszych Dzieci, liderka Koalicji Dla Miliona Dzieci.

Aleksandra Żurańska - Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta Sopotu II Kadencji, Radna I Kadencji; Członkini komisji promocji oraz komisji kultury, twórczyni grafik. Humanistka, debatancka, artystka. Działa również w szeregach Gdańska bez Granic oraz Młodzieżowej Radzie Literackiej Hestii 2024. Wielokrotna prelegentka i moderatorka na wydarzeniach takich jak: Święto Wolności i Praw Obywatelskich, Szczyt Edukacyjny SOS, Local Trends oraz lokalnych trójmiejskich wydarzeń. Działaczka na rzecz nagłaśniania głosu młodego pokolenia.